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НАСИЛЬНОГО ЗАХОПЛЕННЯ ЗАЛІЗНИЦІ

УРЯД КАЛІФОРНІЇ РОЗГОРНУВ НАПНКУ
НА ПРОВІДНИХ КОМУНІСТІВ

ПОЛЬСЬКА ГАЗЕТА КАЖЕ, ЩО ФРАНЦІЯ ДАЄ
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АВСТРІЙСЬКІ НАЦІСТИ ПРИГОТОВЛЯЮТЬ 
ДРУГЕ ПОВСТАННЯ ПРОТИ УРЯДУ

також, що націсти страшно по
мотаться за смерть своїх това-

ЯПОНСЬКІ ІМПЕРІАЛІСТИ ПРОДОВЖАІОТЬ СВОЇ ПРОВО
КАЦІЇ ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. — СРСР ВИНУЄ 
ЯПОНІЮ ЗА МАСОВІ АРЕШТИ РАДЯНСЬКИХ РОБІТНИ
КІВ НА КИТАЙСЬКО-СХІДНІЙ ЗАЛІЗНИЦІ І ЗА ШКОДИ, 
ВЧИНЕНІ ДЛЯ ЗАЛІЗНИЦІ.

Арешти переведено в минулу 
пятницю, пару днів після того, 
як 
в гострій ноті до Японії, щоб 
вона приказала Манчуко звіль
нити 66 радянських громадян, 
що були раніше арештовані. 
Останні ареїїіти радянських ро
бітників цієї залізниці переве
дено в Харбіні та інших містах.

Це свідчить, що японські ім-

Нц фучбв наступає,.китайська 
Червона армія, яка зводила бої 
під мурами того міста. Тепер 
націоналістичний уряд масово 
мордує комуністів у Фучові, 
боячися повстання робітників, 
які змагають до встановлення 
радянської влади.

НАСКОК МАНДЖУРСЬКИХ 
ПОВСТАНЦІВ № МУКДЕН

КОНСЕРВАТИВНА ПРЕСА БРИТАНІЇ ВЗИВАЄ 
УРЯД СТАТИ ПО СТОРОНІ ЯПОНІЇ

ції і висловлює жаль з приво
ду занехання англо-японського 
союзу, що існував десять років

Москва. — Збір врожаю про- 
довжається успішно, в цілім Ра
дянськім Союзі. Як виказують

Пейпін, Китай. — Тут отри
мано відомість, що кривавий 
уряд Чан Кай-Ші стратив 15 
комуністів, арештованих у Фу-

реведено нові масові арешти 
радянських громадян у Ман
джурії, не мають стриму у сво
їх провокаціях проти Радян
ського Союзу і змагають до 
насильного захоплення Китай- 
сько-Східньої Залізниці.

Москва. — 3 опублікуванням 
гострої протестної ноти, яку 
вислано до Токіо, виявилося 
тут, що Радянський Союз ува
жає Японію відповідальною за 
всі шкоди й арешти на Китай
сько-Східній Залізниці в Ман
чуко. Нота гостро запротесту-

Шангай. — Як повідомляють 
китайські газети, 5-го серпня 
близько 500 повстанців, в тому 
числі 100 корейців, зробили на
скок на місто Мукден, маючи 
намір звільнити керівника пов
станського руху в Манджурії 
Тян Тян-мея, заарештованого 
і увязненого японцями. На ву
лицях Мукдена 3 години три
вав запеклий бій між повстан
цями та японо-манджурськими 
військами. Японці вжили ку
лемети і легку артилерію. Пі
сля бою повстанці відійшли з 
невеликими втратами.

ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД НІМЕЧЧИНИ ПРОГНАВ 
ВИДАТНУ АМЕРИКАНСЬКУ ЖУРНАЛІСТКУ

В. Е. ВИГПНС, ГЕНЕРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАР ЛФЄ, 
НА ОБ’ЇЗДЦІ В СХІДНІМ ОНТЕРІО

фармерів Лігою Фармер- дуть скликані.
Робиться всякі можливі ста

рання, заявив Витне, щоб Лі
гу Фармерської Єдности, яка до 
цього часу є в більшості орга
нізацією фармерів західної Ка
нади, поширити на фармерські

вбивство канцлера Дольфуса. 
. Урядові рекорди показують, 
що до минулої неділі повішено сько-Східньої Залізниці, 
в Австрії 12 націстів за смерть 
Дольфуса. Тисячі інших, між 
якими є посли до парламенту і 
видатні політичні провідники, 
заповнили австрійські тюрми, 

і які вже до того часу були пе- 
і реповнені , тисячами комуні- 
і стичних і соціалістичних про- 
і відників, яких арештовано під- 
> час лютневого повстання ро

бітників в Австрії.
На впливових націстів уряд періалісти, на приказ яких пе-

в

Переведено більше арештів 
серед членів національної ради
кальної партії, що є аіггисеміт- 
ською й фашистською партією.

Історія в познанській газеті 
обвинувачує Францію, що во
на підтримує антиурядову про
паганду в Польщі. Опубліку
вання історії є ще одним до
казом антифранцузького на
строю, що панує тут в наслідок 
намагань Франції здійснити 
пропонований пакт про нена
пад, відомий як “Східне Ло- 
карно”.

Польща холодно відносить
ся до ідеї цього пакту, не ди
влячись на це, що його пропо
нує Франція, дотеперішня опі
кунка Польщі.

збіжжя з понад 54 мільйонів 
гектарів, що становить 66 про
цент цілої засівної площі.

В північнім і східнім районах 
жнива далі є в повнім ході. 
Південні райони, що стано
влять головні збіжеві округи, 
майже закінчили жнива. Пер
ше місце займають Україна, 
Крим і Північний Кавказ.

До 15 серпня Україна зібрала 
хліб з около 1---------------
гектарів. Хід роботи на жнивах 
знову задемонстрував збільше
ну організацію колективних 
господарств. Зібравши хліб 
майже місяць вчасніше, як ми
нулого року, колективні госпо
дарства на Україні вже змоло
тили і 
жя 
хліба для держави.
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БРИТАНІЯ ВИСЛАЛА НОТУ 
ДО НІМЕЧЧИНИ.

Лондон. — Газета “Дейлі Гс- 
ралд” повідомляє, що Велика 
Британія вислала до Німеччини 
рішучу ноту в справі сплати 
британського • торговельного 
кредиту в сумі пять мільйонів 
доларів, який винні німецькі 
експортові фірми, Газета ка
же, що британська нота не бу
ла в формі погрози, хоч в де
яких британських колах невдо
волення є таке сильне, що 
серйозно обговорюють пропо
зицію наложити велике дода
ткове мито на німецькі імпорти.

вала проти арештування 88 ра
дянських робітників залізниці, 

___ ...... „г____  г_„_______  в якій Радянський. Союз має 
уряду,-знову арештувала 70 ра- половину уділів. ' '

Радянська нота зігнорувала 
постійні японські запевнюван- 
ня, що кукольна держава Ман
чуко, яку створили японці на 

Радянський Союз звернувся території Манджурії, одинока 
'є компетентна полагоджувати 

справи, що виникають на її те 
риторії.

Радянський амбасадор Кон- 
стантин Юренев у Токіо в сво
їм протесті до японського міні
стерства закордонних справ за
явив: “Радянський уряд, пере
свідчений, що манджурська 
влада і японський уряд є від
повідальні за ці вчинки, дору
чив мені заявити вам його про
тест”.

Радянська нота заявляє між 
іншим, що безпідставні обвину
вачення проти арештованих 
радянських робітників Китай- 
сько-Східньої Залізниці під
тримує японське міністерство 
війни й представник міністер
ства закордонних справ, що 
свідчить про агресивні наміри 
деяких японських офіційних 
кол.

__ Радянські газети “Правда”, “чому ці обожателі 
“щирости” обманюють япон
ські маси й закривають перед 
ними перервання переговорів і 
небезпечні наслідки такої про
вокаційної політики”.

Газета “Ізвестія” заявляє в 
редакційній статті, що відвер
нення руху з Китайсько-Схід- 
ньої Залізниці на південно- 
манджурську лінію до япон
ського порту Дайрен і ціла 
низка бандитських рейдів на 
власність залізниці, разом з 
огидними атаками на СРСР, є 

залізницю й терпеливість відкритою підготовкою до на
сильного захоплення залізниці.

Газета каже, що намагання 
японських і манчуківських га
зет представити перед світом, 
що нібито бандитизм, морди й 
розбивання поїздів Китайсько- 
Східньої Залізниці були ділом 
радянських робітників, є смі
шне й не може викликати ефе
кту на пресу західніх держав.

Адреса: 
Сог. РгіісЬагй Аує. ал<1 МсСгееог Зі. 

Шіппірез', Мап., Сапайа

РАДЯНСЬКА ПРЕСА ЗАЯВЛЯЄ, ЩО ЯПОНСЬКА 
ВЛАДА РОБИТЬ ВІДКРИТУ ПІДГОТОВКУ ДО

Україна перевищила липне
вий план і на 15 серпня вже ви
конала 62 проц. серпневого 

дані з 15 серпня, вже зібрано плану здачі хліба для держави.
Рівночасно з жнивами на по

лях Радянського Союзу широ
ко розгорнено сівбу озимини. 
Колективні й державні госпо
дарства та поодинокі селяни 
Радянського Союзу засіють 
цієї осени 37 мільйонів 756 ти
сяч гектарів, включаючи 17 
мільйонів 54 тисяч гектарів 
озимої пшениці.

Як виказують відомости з 
13 і пів мільйона України, підчас жнив і осінної 

сівби поодинокі селяни масово 
вступають до колективних го
сподарств. В селі Бегач, Бере
жанської округи, де досі не бу
ло колективного господарства, 
організовано нове колективне 
господарство й розпочато сів- 

75 проц.* зібраного збіж- бу. В іншім селі, Буріно, 120 
й успішно закінчують здачу індивідуальних селян вступили 

до колективного господарства.

Й ЗАКІНЧУЮТЬ ЗДАЧУ ХЛІБА ДЕРЖАВІ

наложив мільйони шилінгів ка
ри, щоб в той спосіб примуси
ти націстів покрити кошти 

невдалого націст-

тя хаосу й замішання в Азії”, 
каже газета.

Ці досить відкриті заяви кон
сервативних газет, що стоять 
близько до британського уря
ду, вказують на те, що Брита
нія явно стає по стороні Японії 
в її провокаційних виступах 
проти Радянського Союзу.

Вони свідчать також, що 
британський імперіалізм обєд- 
нається з японським імперіалі
змом на випадок збройного на
паду на робітничо-селянську 
державу.

В Манджурії знову арештовано
70 радянських громадян

’ УРЯД ЧАН КАЙ-ШІ СТРАТИВ
15 КОМУНІСТІВ

уряд в Делевейр, О, щоб опісля вислати її до вечихих рівнів. ________________________

Лондон—Консервативна га
зета “Морнінг Пост” закликає

чові, столиці провінції Фукієн. Велику Британію, щоб вона
стала -по. стороні Японії проти тому. “Це означало розпочаг- 
Радянського Союзу.

Радянський Союз, каже ця 
газета, хоче вступити до Ліги 
Націй, щоб використати лігу 
для своїх особистих цілей, 
особливо у відношенні до Ки- 
тайсько-Східньої Залізниці.

Вислідом цього, каже далі 
газета, може бути суперечка з 
Японією, що було би неймо
вірною глупотою”.

“Дейлі Телеграф”, також 
консервативна газета, присвя
чує окремий додаток загальній 
японсько-манчуківській ситуа-

ГРАД ЗРОБИВ ФАРМЕРАМ 
ШКОДИ НА $10,000,000.

Ріджайна, Саск. Втрати від 
граду й бурі, які понесли фар. 
мері в Мані тобі, Саскеченані її 

. . ----- , виносять
від 8 до 10 мільйонів доларів. 
Так заявив тут Г. Г. Кемпкін, 
представник 41 асекураційних Влада у Варшаві 
компаній, що асскурують збіж
жя від граду в цих провінціях.

Відень. — “Друге повстання ■ 
буде більш криваве від першо- і 
гр”, заявив тут минулої неділі 1 
видатний провідник австрій
ських націстів. Теперішній ав- 

- стрійський уряд постановив 
жорстоко помститися за смерть 
бувшого канцлера Дольфуса і 
зібрав всі свої сили, щоб зду
шити всяку опозицію.

"Тепер, коли в Німеччині 
скінчився плебісцит”, заявив 
папістський провідник, який 
просив затримати його імя в 
тайні, щоб не наражувати його 
життя на небезпеку, “ми чека
ємо на приказ Адолфа Гітлера, 
щоб розпочати другу револю
цію”.

Папістський провідник зая
вив, що друга революція буде здавлення 
напевно успішна. Він сказав ського путчу.
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виходить кожної середи - РиЬІізЬеа еуегу ^ейпезДау

Сакраменто, Каліфорнія. .
Дистрікт атторні Ніл МекЕллі- 
стер, який керує нагінкою па 
комуністичний рух в Каліфор
нії, заявив, що два кіно-актори 
і дві кіію-акторки в Голивуді 
допомагають фінансово кому
ністичній партії.

Він поіменно назвав Джейм- 
са Кегні, Рамона Ноиарро, До- 
лорсс Дел Ріо і Луїіез Велеа 
як тих, що дають фонди на ко . 
муністнчіїу пропаганду. Троє и1’‘У,1С“° л°куме1,Т11- 
останніх є мексиканці.' Всі чо- * Л“°Х а“"'“і'»™» -"••ге...,;.,,1 ххгггз: чіп 14,1111 доішапиі, фіна,,,.,,,,,, а... 1 . ’
комуністичній партії, 

Влада каже, щ<> імена 
рчх фільмових “зірок” знайде
но написані па куснику наперу 
» помешканні Кароліщі д.щеп 
'ч'кретаркн Кеннері енд Лі рі’ 

............ ........... ''о ніурал Воркерс Юпіон, а іІИ1 
Кенії було згадане її листах до

Москва, 
передбачують насильне захо
плення Китайсько-Східньої За
лізниці японською і манчуків- 
ською владою як небезпечну й 
негайну можливість. Радянська 
преса толкує перервання пере
говорів над продажею залізни
ці й антирадянську кампанію в 
японській та манчуківській 
пресі як підготовку до насиль
ного захоплення залізниці.

Мирні наміри Радянського 
Союзу, який запропонував про
дати 
радянських залізничних робіт
ників в обличчі так багато про
вокацій були безуспішні, каже 
“Правда”, бо агресивні кола 
Японії воліють нелегальну ак
цію, замість переговорів, і на
сильство й захоплення (залі
зниці), замість приязного по
лагодження питання”.

“Не є " ясним”, продовжає

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ І

»К.&Жцги

Торонто, Онт. — Валтер Виг- блемами в цій провінції, як та
кож з проблемами фармерів в 

і про
мовляти на масових мітингах 
фармерів в Сімко, Лімінгтон та 
інших місцевостях, де такі бу-

ПІДТРИМНУ АНТИСЕМІТАМ В ПОЛЬЩІ
Варшава. “Дзєдппік По

знанські", консервативна про- 
урядова газета в Познані, пові
домляє, що серед паперів вар
шавського адвоката Л. Росці- 
інсвського знайдено докумен
ти, які доказують, що фран- 
цузі.кніі уряд підгримує націо
налістичний антисемітський рух 
в 1 Іольїці. Росцішевського аре
штовано разом з молодими фа
шистами.

Газета згадує імена фран
цузького амбасадора Лароша 
й французького військового 
аташе. Па приказ з Варшави 
Це число газети сконфісковано.

і пе підтвер
джує НІ заперечує правдивості! 
повідомлення.

гінс, всекраєвий секретар Ліги і , .
Фармерської Єдности об’їздить західній Канаді. Він буде 
тепер фармерські дистрікти в 
східнім Онтеріо і промовляє на 
масових мітингах, щоб заціка
вити <’ ’
ської Єдности і запізнати їх з 
програмою акції, яку приняв 
Всекраєвий Фармерський Кон
грес в Ріджайні.

Тов. Виггінс, який родився і 
зріс в Онтеріо, є добре позна- ,_____г
йомлений з фармерськими про- дистрікти в східній Канаді.

Париж,—Дорогі Томсон, ви
датна американська журналіст
ка, яку уряд Гітлера “попро- кореспондентів, які окружили 
сив” опустити Німеччину, при- 1 
була тут минулої неділі і розка- 1 
зала дещо про свої пригоди в 1 
тій країні. 1

Дороті Томсон, яка в при
ватному житті є Мре. Сінклейр 
Луіс, дружина відомого амери
канського новеліста, оповідала, 
що берлінська тайна поліція 
відвідала її минулої неділі її 
приказала її негайно опустити 
країну. Дуже можливо, гово
рила вона, що причиною цього 
кроку німецьких папістів була 
стаття, яку я написала про Гі
тлера тому три роки, коли він 
старався стати канцлером.

Американська журналістка є 
того погляду, що її прогнаний 
з Німеччини є частиною урядо
вої кампанії проти чужинець
ких кореспондентів.

“Німеччина", продовжила но
ші, “є прекрасна країна, але те
пер інша стає найбільш вигід- 
ною і найбільш і іі іпіічіїою 
тюрмою у С1ІІТІ”.

Мис Томсон іпшчііла на на
мить лист під німецьких уряд- ............
никіп, який нака іупав її (щу. гіпо щ 
етптп країну. Нона ищіі<ірцла|иілі,ііо.

його славо в слово перед вели
кою громадою французьких

її, коли поїзд спинився на стан
ції. Париж був дуже зацікавле
ний її пригодою з папістськими 
властями.
. "Можливо, що моє прогнан
ий є директпим приміненням 
системи міністра пропаганди 
Ґебельса”, сказала американ
ська журналістка. “Він думає, 
що найліпшим способом пого
дити закордонну опінію є здав
лювати всі інформації про Ні- 
меччипу, які не походять під 
нього”.

Мне Томсон є першою амери
канською журналісткою, якій 
приказано опустити Німеччину 
відколи Гітлер прийшов до 
влади. “Запрошення” опусти
ти Німеччину приніс її “приєм
ний молодші чоловік в цивіль
нім убрашпо”.

Міністерство пронагандн по- 
< ніінпдо із заявою, що було б 
неправильно гонори ги, що жур
налістку “ироінано” з Німеччн- 

1 ніі , додаючи, що “її тільки по
раджено ниїхаги", Але Томсон 
каже, що поліція загрозила від
везти й до г 
тою, коли нона не шіїде добро-

А а а Г е з в: 
Сог. Ргіісіїага Аує. апа МсОге^ог 81. 

'И’іппірей Мап., Сапааа

— цієї секретарки. Це одинокий 
"доказ”, який має влада, що 
воші "допомагали” фінансово 
комуністичній партії.

В своїй пагінці на робітни
чий рух влада поставить на 
суд в Сакраменто 24 комуністів, 
які керували педавннми страй
ками в Каліфорнії. Між ними 
є Кароліпа Декор.

Власне після рейдів 
мешкання комуністів, коли за- 

звязано 
акго- 

ру.хом, 
2 ДОш 

питися заборони, ца підставі 
якої пожертвування фщщіп для 
комуністичної партії буде уІИ 
ящгнеп зневагою суду п буде Длбергі цього ■літа', 
підлягати карі на і— 
суду перед лапою ііриещдих.

ТоварншП Відновляйте пе
редплату на "Фарм. Жпття"|

-VУ-

Харбін, Манчуко. — Манчу- 
ківська влада, не дивлячись на 

ришів, яких уряд повісив за гострий протест радянського

дянських робітників Кйтай-



Число 35.

Сторона 2. ТОЙ, -ЩО його

з ого-

леґенди про героїв, так склалися

Ча-

ПІДПАЛЮВАЧ8 ВІЙНИ НА ДАЛЕКОМУ СХОДІ

і

важкими очима.

замислитися й сум- трати були надто великі

А

■ .

Але-це

Посилаю 
зовсім долара і ІГР0ІІ{у 

лобовим’ ударом бс- «.фермерське

Гіроші Саїто (зправа), японський амбасадор до Сполучених 
Держав, вияснює не тільки язиком, але й руками, японському адмі
ралові ОсумІ, чому він не може переконати уряд Сполучених Дер
жав, що Японія повинна мати більший флот. Японія провадить не 
тільки протирадянську воєнну пропаганду, але й протиамериканську.

визиск фармерів і робітників.
Правда, Стівенс мав в цьому 

свою ціль. Він перестерігає ка- 
щоб 

трохи попустили робітникам і 
фармерам, бо може бути біда 
як трудящі не схочуть довше

дати командирів, підібрати їх, 
наситиш своєю поривчастою волею', 

зосередити цілком на одній ліпне
ДО Перемоги, ДО перемоги, до

ПОВОЛІ піднесе до
— -і смокче, наче в 

солодкий мед І наче його повний 
....... ■ -- подужаєш.

землею. Відрн- 
ЛИНіе вохку, брудну зем- 
п завалені трунами корів 

чуги було здалеко. Але розко- 
--1 трупи, а смердючу, шоколадну

впкп за підвижку заробітної 
платні і взагалі за кращі умо
ви праці. Він каже, що страй
ки непотрібні, що їх виклика
ють комуністи “для пропаган
ди”. А тут самий Стівенс, мі- 

консерватпв-

, ПОКЛАДИ КАМ’ЯНОЇ СОЛІ 
НА ЧЕРНІГІВЩИНІ

Біля м. Ромен на Чсрпігівщн- 
1 ні інститут геології ВУАН ще З 

роки тому почав досліджувати 
гіпсові мертелі та поклади ка
м’яної солі. Експедиція цього 
інституту цими днями вивер
шили прокладання глибокої 
свердловини на 335 метрів. Ви
явилось, що, починаючи з го
ризонти 200 метрів завглибшки 
простягається суцільний шар 
кам якої солі. Кінця його тов
щини ще не видно. Тому інсти
тут визнав за потрібне погли
бити свердловину до 600 ме
трів. Передбачається, що лід 
час дальшого свердління бу
дуть знайдені калійні солі.

Цікаво, що під час свердлін
ня виділялися горючі гази. Які 
наслідки дасть дальше сверд
ління, сказати ще не можна. 
Цілком ймовірно, що будуть 
виявлені гази промислового 
значення, або навіть нафтові 
поклади.

На продовження досліджень 
асигновано 60.000 карбованців.

НЕ ХОЧЕ БІЛЬШЕ ЧИТАТИ 
ЛЬОКАЙСЬКОЇ ПРЕСИ

я побачив і переконався, 
що пансько-льокайські газети 
писали і пишуть неправду, що 
воші роблять добру роботу для 
канадських капіталістів тпм, 
що відтягають частину7 фарме
рів і робітників від організації 
і від боротьби проти капіталіс
тичного визиску. Розуміється, 
за таку роботу7 пани вміють 
платити.

Тепер я стаю передплатни
ком і читачем “Фермерського 
Життя” і кличу7 свого батька 
кинути геть ті газети, які во
рожо відносяться до робітнпчо- 
фармерських інтересів і до тієї 
боротьби, яку трудящі прова
дять проти капіталістичного 
визиску. Я взиваю свого бать
ка, щоб він передплатив собі 
“Фарм. Життя” і вступив до 
тих організацій, які боряться 
за кращий кусок хліба для не
заможних фармерів і робітни
ків.

Одночасно кличу до робітни- 
чо-фармерської молоді в Кана
ді, щоб вона горнулася до Ліги 
Комуністичної Молоді, Секції 
Молоді ТУРФДІм і Секції Мо
лоді Ліги Фармерської бдпос- 
ти. Борімся за працю іі хліб.

Стефан Нико.іів.

рота йому було встромлено лосу” є більше реакційні за 
.Стівенса, бо воші ніколи не 
згадують про визиск трудящих 
капіталістами.

Коли я лишився без роботи і

Будет горе, будет лихо, 
На родимої! стороне.
Єй, казах, берись за пику 
По веселої! старіше!

Большевнтскіїх комисаров
Надо гнать ко всем чергам — 
Нам без них жилось свободней, 
Старорусским казахам.

Гей вьі соколи степние, 
Полишайтесь, стар и млад, 
Со стеньг сйимп винтовку, 
ОтточН острсй булат.

Вміїг станнцьі зашумели, 
1-І на красньїе полки 
дружно сомкнутою лавой 
Полстслн казахи.

А вослеД и.м ульїбался 
Старий дсдушка Яик 
И бежал назад с позором 
Полоумньїй большевнк.

Прочитано це було майже несподівано. Хто це підготував
— так і не дізналися, та й не дуже допитувалися. У всякому ра
зі можна було й не читати, а просто передати Чапаєву перепи
саного вірша. Але вже коли почали читати — спиняти на-поло
вині не хотіли — дослухали. Потім всі лишилися здивовані, 
вражені.

Фьодор підштовхнув Чапаєва: ’
— Піди виступи розповісти,- як тебе “били” козаки...
Пропозиція була дуже влучна: Чапаєва вірш зачепив. Він 

вийшов на кін і виголосив коротку, але'яскраву образну про
мову, насичену епізодами з бойового життя... Скінчив. Про- 
важали з захопленням... У всіх настрій був урочистий... А 
на ранок багатьох-багатьох з цих “глядачів” то на полях по
кинули понівеченими, розчавленими трупами, то каліками по
розвозили по станицях і на Уральськ...

■Поїздка ця була остання, що її Фьодор із Чапаєвим роби
ли вкупі. Вже за кілька днів Фьодора викликали на іншу, від- 
повідальнішу роботу, а замість нього надіслали за комісара 
Батуріна, що з ним Кличков колись був знайомий в Москві.

Коли поїхав Фьодор і що там робив, не розповідатимемо
— це історія зовсім окрема. Марно Чапаєв надсилав слізні 
телеграми, просив командувача, щоб не брали від нього Фьо
дора, — ніщо не допомагало: справу вирішено заздалегідь.

Чапаєв добре розумів, якого друга втрачав він з від’їздом 
Кличкова, що так добре розумів був його, так любив, так за
хищав завжди від чужих нарікань і закидів, ставився розумно 
й спокійно до вибухів чапаєвських і лайок — часто на адресу 
“верхів”, “проклятих штабів”, “чрезвичайок”, прощав йому 
й лайки на адресу комісарів, різного “політичного начальства”, 
не скаржився про це у Ревраду, не ображався сам, а розумів, 
що ці вибухи — так вибухами й залишаться. Був час, коли

П’єса закінчена, 
чати й не плескати, 
улюбленій трупі...

Що подумали на
Чи почували вони, що тут на сцені 
тають їх в “комуністичну віру”?

По закінченні вистави — сюрприз, 
зйайшли в одній :— 
ний білогварйським поетом 
підписане під останнім рядком, 
тали — старанно переписаного, 
паєву “на згадку”.

Ось він:
Из-за волжских тор зелених 
На Яицкий городок 
Большевитскис громади 
Потянулись па Восток.

Мною єсть у них снарядов, 
Много пушек н мортир, 
И ведет пх, подбачеііясь, 
Сам Чапаєв, командир

Хочет он Яик мятежимі!
Покорить, забрать в полон,
11 горят, дммятся села,
II народний льется стон...

Почитай во вссх поселках 
Казни, пьянство н грабеж... 
И гуторяг меж собою 
Старики и молодеж.

не станиці у них 
дуже важлива й по

нищити треба жи- 
3 по.тоиенних колча- 

, ДіІВЦ СВОЇХ полків, то
ж >ор\ робити неможливо: тут

не екопчі п’,ІК0му разі на друга й за- 
поеташш е

"'е •• сгсп, то важче це зробити: зРос угі І Щ" ДПЛ‘' ГЛи‘" 
• і З.ЦЩШ, подужає ито-

ДИМИТРІЙ ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ гороЯіаііської війни 1918-19 р.! 

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі) 
-----  ' • ———

(Продовження) 
Спущено завісу. Було наказано не кри- 
Але нестримно, захоплено

Кенора, Онт.
вам в листі одного 
—7 висилати мені 
з Життя”.

. „гра- До щ,ого часу я читав “Укр. 
ударів Голос” і вірив, як ще деякі но

го читачі фермері і робітники 
------? правду, 

але тепер я переконався, що в 
тій газеті нема пі одного слова 

— з теперішнє поло
ження робітників і незамож
них фармерів в Канаді.

Про це положення “Укр. Го
лос” дуже мало пише, а якщо 

обхоп- і напише дещо, то в такім зми- 
слі, що, мовляв, криза є, 
ВОНсіг --------------х ие

плескали бійЦі

позиції козаки, коли почули цей галас? 
виводять їхніх жінок і обер-

Наступали успішно. Шмаринова бригада та ще одна, яку 

аповська бригада пішла в Бухарський бік - у так звані за- 
уХСЬк\'л3и ппи" КУТЙК0“ ЗІ СВ0ЇМ" П0Л,<аМн 3Р°бнв ма,1свр ”а 
Усиху, куди приїздили до нього Чапаєв з Фьодором Після “ніч- 
ни^вогшв”. Цей маневр не дав того, на щоХіваХ; ««- 

. вони ,,е відповідали наслідкам боїв, 
чутливіш і гнучкий у всіх споїм діях шо так швидко все вловлював і до всього ішпгтп В° Д ’ Д -К 

тут, в степах, що з козаками боро?и Т^ові’вавса’ зрозум,в 
ею, як боролися нещодавно з си юхшиь м, л ВЖС "Є Т°Ю Р 
кінськими Мужичками. Козаків ™ „ДОбІЛ13ОШиі"МИ К0ЛЧ1" 
територією їх не ешшгалпчиш: Дштщад ЗЛ"КаЄШ> захопле,,о,° 
кнй степ, яким скакатиме він вздовж к°3виька-весь ишро- 
знаїїде гостинність у козачого населення . ІОіи'1'ск’ АВ З‘и’ждн 
буде невловимий і до краю шкідлніи ’ТИМе У ТСбе *’ ™ЛУ’ 
жш.ому небезпечний. Козацькі війська н> ССріІ031,0‘ "°-еирав- 
кати треба, коли станеться серед них їозк\ . *аТ" т>,еба’ ,1Є ЧЄ* 
-іаіюиовуиати одну Ш) Це сп*и ’ ад'
•грібна. але і1е голоіша. д головна справд 
«У силу, ішіцптн козацькі полки. Якщо 

> шшоїшюиатц поріділі 
з полонених козаків цього і...' 
Що козак, то й ворог заклятий, 
хисшіка обернеться він 

от завдання, що його

ка Махна", але потім придивився, зрозумів свою помилку, зро
зумів, що думка така в нього склалася надто швидко, в роз
дратованні, несвідомо... Чапаєв ніколи не міг зрадити радян
ську владу, але поведінка його, гарячкова лайка у болючих 
питаннях — все це могло спантеличити Людину, що мало йо
го знала. Пам’ятаю, ще десь під Уфою приїздила з Мбскви 
“висока особа”, і ця особа, почувши тільки раз Чапаєва й на
слухавшись про нього різних дрібниць, повідомила Фьодора 
приблизно про таке:

“...Якщо він хоч трохи “того” — ми його зразу по ногах 
і руках скрутимо!..”

Фьодор тоді обурився страшенно й навіть нагрубіянству- 
вав “особі", за. що й заслужив від нЬого немилість. Але що ж 
було дивного? Сумніви тої “особи” були цілком законні, бо 
Чапаєв при ньому поводився першого ж дня так, як при Фьо- 
дорі двісті першого. У всякому разі, пробувши невідлучно 
з Чапаєвим цілі півроку, Фьодор був про нього найкращої дум
ки. Для нього, як і для Чапаєва, важке було це [іозставашїя. 
Не знав того, що розлука ця врятувала від неминучої смерти 
Що за нього і на його місці за два тижні загине Павсл Степа
нович Батурип, що заступив його...

От тільки що примусило Фьодора потім гг’::::-;
шиатися: де героїчність Чапаєва, де його подвиги, чи існують Чапаєв,’ такий 
воші іваїалі и чи існують самі герої? Вони були так довго 
нерозлучші 1Ц0ДШ1і щогодццн... Час буі) зрячий, походішй, 
сушль боновий... Кожний крок, Чапаєва Фьодор знав, бачив 
розумні, навіть приховані пружини, таємні міркування — і те 
здебільшого знав і бачив чудово. От піц перебирає в пам’яті 
день по дню , під зустрічі в Александровому Гаю до останньо- 
і о дня тут, в Уральську. Сломихинський бій, велетенська пра- 

пращ Па Уфу... Пілюгшіськпй бій, Уфимський... Зпопу сю
ди... Де ж конкретно ті факти, що їх треба вважати за героїчні? 
А глава Іішіієвська широка, і слава ця, мабуть, більше лас іу- 
ішіаііа, ніж кимось шипім. Чапаєвська дивізія не знала пора
зок, і в цьому чимала послуга самого Чапаєва. Злити її диві
зію, в одному пориванні, примусити повірити в свою пенсію- кінніп і л 
можшеть, привчитися терпіти й навіть зневажати псі злидні <1и’ 6уЛ°
и п.ькьііп. иоходного «ліня, дати командирів, підібрати їх 
загартувати, пройняти й насити И1 своєю поривчастою в ею 
скупити їх навколо себе й ............. -- ■ волею,
думці, па одному прагненні

„ це- великий героїзмі 
І перемоги, — о, ц ) ні ••• --

з ім'ям Чапаєва "ов”паєв.. неодмінно скакав По фронту 
. здається,- Що . са“ ‘ особіісто ворога, кидався У ' - - - к
“ леноіо шаблею, внщив 0 кінець-. Нічого, проте,' подібного давати-кбшти, багата від 

чіший бїй’і вир'Ш'їв б ■■ і чуТЛивиіі організатор того часу, титИ,'-зайшовши далеко 
не було. Чапаєв був.Д н оточення> щ0 в НЬому вігі Д|ЯЙ> що вели б до жаданої мети.

1 за’тих обставин і для д лідНесло. За часів хдча б трохи не те1, що треба. І війеь 
Ду йоґо й породило, не днали б героя н оДІ1Ього Баси- ”"-і- ■ -.......... .

інших і з іншим, людь його сдавуі наче пір,я роЗНОСИЛИ сте. 
лія Івановича ■ сотн. й тисячі бійців, щ0 теж чули від 
пами й поза степ пищалися ЇМ) оздоблювали й доповню- 
іишвх, вірили цьох У,“ вигадками _ несли далі А спитайте їх, ським стали. 
ваДи від себе “ у слави, — і більшість це знає жодних
--.щстників Чапає: одного не знає певного
його вчинків, не З ПОКИ не все втрачено.
Ф!П<От так складаються леґенди про героїв. Так склалися ле- 

ґритїи й про Чяпзєва»
І його війде В історію громадянської війни блискучою

— і є за що; таких, як він, було небагато.

ми Підійшли до драми - вона й закінчить наші записки:
Ми знаємо, що прохання залишити ьодОра ні Д° 4010 в і ;нц^ боїв; скупчили тут артилерію, поставили в кожному кутку, проти 

призвели. Його 1 
йаєХСаМО?лХНвши^ місяців, Гі 'сам Кличков
тепер не пізнавав себе, - так він виріс, так зміцнів духовно, 
так загартувався в боях, так Фросто й упевнено почав розв я-. 
зувати всілякі питання, що їх він раніше мав за надзвичайно 
важкі. Тільки тепер .відчув він могутній вплив бойового ото-, 
чення, Ниховавче значіння фронтового оточення... залишити, — Кутякову дав завдання йти великим шляхом,

Приїхав Батурин, спинився У Фьодора. Поговорили по- ... . . .. ■■ --
товариському про колишнє життя-буття в Москві... Потім пе
рейшли на дивізію. Фьодор розповідав про обставини, що в 
них доведеться йому працювати. Суворий, мовчазний, наче 
чимось засмучений, Павел Степанович зразу пожвавішав, ді
знавшись, в яке своєрідне оточення потрапив...

Вдень засідала партійна дивізійна конференція. Фьодор 
вів її востаннє; знайомив, між іншим, зо всіма й свого заступ- 

__________  .. _________ „„„„ ййка. Тепло, привітно, з щирим жалем проводили товариші 
й Фьодор ладний був ставити Чапаєва поруч Григор’єва і “бать- ФЬ°Д°РД Кличкова, — його за ці півроку вони полюбили, звик

ли цінувати, а найбільше дорожили ним тому, що вмів вгамо
вувати Чапаєва й чапаєвщину, тобто всі ці неприємні, часом 
просто небезпечні вчинки й вихватки в бік політробітників, 
"ЧК", штабів...

Після конференції увечері Фьодор скликав дб себе попро
щатися всіх командирів і комісарів. Був тут і Павел Степа
нович. Але дИвний був у нього настрій: як сів у куток, так 
і просидів майже нерухомо, не сказавши ні до кого ані слова 
за всі ці кілька годин, поки друзі й товариші проводили Фьо
дора, згадували минуле бойове життя, шкодували, ЩО уходить 
простий добрий,- вірний товариш...

попРощ-злисяі поцілувалися, роз’їхалися на різні 
■ ’ Ь°АОР Д° Самари, а Чапаєв з Батуриним — на пози

цію, по бригадах і полках...

-------- але 
минеться, робітникам і 

і пе треба боротися 
і панів, бо вони за кризу 

пе відповідають. А два рокп то
му в “Укр. Голосі” було писа
но, що в Канаді тільки топ бі- 

^“Укр. Голос” пе любить

га.о,ь їх . "“«У»1™’При з.хоп»«»«і ст.«ті
хатинці вірш присвячений Чапаєву й напйса- 

П. Астровим. його прізвище було
Цього вірша тепер тут прочи- зіркою 

Його потім подарували

...^МИРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 29 СЕРПНЯ 1934. -----------

ма, голод і безвіддя зроблять свою справу, відірваність

-„ЇЇрТогРЛОС 3^ „;».№-»»» ™ бХС,^.' але . №
пайгаря- ОдЖе, ■треба поспішати, -феба йти на все. віддава і втра.

давати-кбшти, багата віддати свідомо, Щоб ще іл . шо 
в степ. І Чапаєв намацує шляхи, 

. УсИхииський маневр — не те, т -
не те', що треба. І військо згруповується, ----- - пТра-
руть другу уральську столицю Лби-Щенськ.- Втрати... , 
ти, але наслідки вже серйозніші. Штук п ятеро такі
— ікРаіі! г пирноке Під Мергенев-1 вірять, що він пише

чудово й бачили, що- спіткав»ПІ“°"'не Піано, правди про 
ОДС,Ч червоним -'<*««-7Р=Є« ««ь „борову станиць ДО 

останньої можливости. Міцно захищали Лбищенсвк, 
трималися, довго не віддавали, але там цей могутній ло 
вдар, очевидно, був для них несподіваний. Сподівал , 
Чапаєв все ще живе маневрами, все Ще тільки вірить в 
лення,- Помилилися. Але на помилці ЦІЙ навчилися й тепер 
укріпили Мергеневське скільки було сили й можливостей, ви 
корйстали глибокі шанці, що позалишалися від! минулих весни фармерам

відкликали категорично й навіть суворо, ко- ;охогвали*в шанцях кулемети. Мергенев-
ув, що хотів би залишитися працювати 3 . ськ^ брали червоні полки лобовим ударом. Взяли. Не вважа

ючи ні на Що — взяли. Поклали чимало козаків, але більше 
’ загинуло червоноарМійців. Перемога дорого коштувала. Ко

заки зрозуміли Чапаєвську тактику й на кожний повний хід . 
відповідали своїм бсобливим ходом. Коли побачив Чапаєв страйків, які провадять Р001Т" 
після Мергеневського бою, що лобовий удар треба тим часом 

, а 
Шмарина відіслав до КуШумської долини, на Кизиль — Убин- 
ське селище, щоб виходом проти Сахарної полегшити захоп
лення цієї станиці Кутякову.

Тоді ж сюди з-під Сломихинської посувалися козацькі 
полки; вони натрапили на хутір, де затрималася іваново-возне- пістер торгівлі, 
сенська валка. Почалося жахне катування. Випадково вряту- нпіі реакціонер, заговорив про 
валися, втекли, лише три червоноармійця. Вони й повідомили 
про те, що сталося. В бригаді стурбувалися — звідти на ко
заків не чекали. Обернули полк знову на хутір, на допомогу 
вальці. Але повернути її всю не пощастило, — все краще за- иадськпх капіталістів, 
хопИли козаки з собою, з боєм відступаючи від хутора. По
бачили жахне видовище: дві дівчини лежали з відрізаними гру
дями, бійці з розторощеними черепами, з порубаними облич
чями, перерубаними руками... Горілиць лежав один худенький терпіти. Але папи з “Укр. Го- 
скривавленйй червоноармієць, і в 
відрізаний його член... Огидно й моторошно...

Цим жахом козаки, очевидно, хотіли не тільки задоволь
нити почуття помсти, але й залякати червоноармійців, приму
сити боятися їхнього козацького полону, боятися навіть бути 
тут, в степах, штовхнути на дезертирство. Наслідки були якраз дістався до Бенетових кемпів, 
протилежні. Боячись козацького полону й катування, червоні тоді 
бійці живі в руки не давалися й билися завжди з дивовижною 
витривалістю, справді до “останньої краплини крови”. Звістка 
про те, що сталося тут, на хуторі, полетіла з роти до роти, 
через всі полки. Лунали прокльони лютим катам, бійці прися
галися перемогти або вмерти в бою! .

■

Кутяков спустився з боєм до Каршинського і тут чекав зві
сток про поход Шмарина, але той з полками заплутався в сте
пу й ніяк не міг з ними протягом кількох днів установити зв’я
зок. Розсилав вістівців, але їх перехоплювали козацькі роз’їз
ди, що скрізь навколо вартували, вимучували в них різні відо
мості, забирали лійти й документи, а потім — рубали голови. 
Розстрілювати — шкодували кулі, а вішати не було на чому. 
Скільки вістівців посилали — доля була однакова. А стано
вище до краю скрутне: станиць тут немає, голий степ навколо, 
тільки рідко-рідко коли хутір трапиться. Хліба доїли останні 
кріхти, різали худобу; їли саме м’ясо підсмажуючи його на ба
гатті. Поширилися хороби, напосіли жовтяниці. Лікувати не 
було кому й не було чим. Води немає. Скакали до Кушуму 
— він тут пересихав, — і діставали замість води лише зелен
кувато-руду рідину, подібну до тої, що трапляється в старих 
пліснявих ставках. Наповнювали казанки й цеберки цією ги
дотою, вичавлювали болото, а те, що лишалося — пили. При
возили цеберку’до полку; і там починалася бійка: кому пер
шому?

Якось випадково натрапили на криницю. Мало води в них, 
в козацьких криницях, — витягли тут лише п’ятнадцятеро ві
дер. Довелася біля спуску, де чіпляють цеберку, поставити 
кулемет, а навколо — чималу охорону. Кожному полку вида
вали нарівно, і біля поставлених відер стояли тисячні черги 
бійців з жовтими, похмурими змученими обличчями. Кожний 
підходив, заглядав у холодну воду, і очі йому запалювалися 
лихим вогнем, — так і здавалося, що кинеться він вперед, схо
пить цеберку обома руками, опустить у воду розпалену голову 
й пожадливими губами питиме, питиме, питиме... Ви його бий
те, рвіть, женіть, стріляйте — він не покине води! Так воно 
може й було б, коли б і тут не було охорони, КОЛИ б і тут ку
холь не передавали через другі руки. Підходить, бідолаха да
дуть йому цей кухоль, і дивиться він, як на дні тонесеньким 
шаром розлилася вода.

- Ще трошки, товаришу, - звернеться він до водочеп- 
шя з благальними, скорботними, важкими очима

— Не можна... всім нарівно..,
— Ще трішечки...
— 1 трішечки не можна, — відповідають йому
Подивиться ще раз на дно, понолі піднесе до рот’у все шко

дуючи пити, 1 довго-довго тягне й смокче, паче В КУХОТ О не 
вода, а густіш, соковитий, 
той кухіль, ніяк його не вип’єш, не

Траплялися криниці, паполо’впну закидані 
вали. Але там, в глибині, знаходили ~ 
ЛЮ - води не було. Дві криниці були 
і коней. Смердпло. Сморід 
пали й ці криниці. Повикидали 
рідину знову видушували й ішли.

Так мучилася шмаринська бпиг-т п.м. тяковські полки, що на той час‘вж^^”‘^ра,,,,ла 1іа “у- 
катн допомоги не було коли, поспішали СіІХ«Рную. Че-

I різний, схвильований Чапаєв віддав їіКлп 
невиконаний наказ і сам вимагав - розстоИяти ’ ”‘Д СУА Зі‘

Але Кутяков, що головував в комісії 
ву, иимагав знизити Шмарпиа на ком-и п„п розглі,Аилі1 епІіа’ 
думку підтримай Батурин, і Шмарина на .Р "°ЛКу' Цк> Й0І'° 
командунаніїн бригадою. Р 3 1 а,10к вже позбавили

(Кінець буде.)

/ Іііі
х-'

1
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Сторона 3.

ІП

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
ПІДСУМОВУЄ ДИСКУСІЇ ДЕЛЕГАТІВ.

в цих

спекуляції, од-

Мпнулого року канадські фар-

ти провадп.тп вперту компети-

виії Комітет Акції

морської Єдности, бо немає іп-

комітети.

газета,
виняткова безсором- віізис-

мас,

Тс.іе-

над

\

ВІДГУКИ ЗАКОРДОННОЇ ПРЕСИ 
НА ПРОМОВУ ГІТЛЕРА

Колп Аргентина, відмовпла- 
в ся на пшеничній конференції 

зн а- 
ніякого 

експорту.

меччніпі.
проте, ро ІЦІІІІОС ці 
ми і ксії пічно.

--
ють зміст листа зі Західної У-[віз як дерева, 
країни. Лист описує ту страш- ” ~ ’
ну повінь, що зпова

БУВШИХ КОМУНІСТИЧНИХ ПО
СЛІВ ЗАСУДЖЕНО НА ТРИ 

РОКИ ТЮРМИ

пише, шя за- 
Гітлера про те, що Німеч- 

для оборо- 
обдурює. “Зміст 

пише газета, 
що мир, а да-

діївору, котра чіпляється по- 
тяговпх вагонів.

Голод запанував по всіх се
лах, бо що посуха не спалила, 
то повінь забрала. Приходять 

І вісти з околиць Кракова і Вар- 
■шавп, що там ще багато гірше

менші. Виходило б, що можна 11 х 
сподіватися вищих щп на пше-|рі.

ла крізь вікна. Це було таке 
раптове, що люди не могли ні-

званий “на. 
Берліні засудив 
тижня бувших 
послів райхста-

бушлів пшениці, значить, цьо
го року врожай пшениці є меп- 
іиліг пп 16 мільйонів бушлів.

На підставі цього обчислен
ня канадський уряд сподіва
ється, що. цього року падвпж
ка пшсшщі буде значно мен
ша. Уряд каже, що Канада по
требує 105 мільйонів бушлів 
пшениці для домашнього вжит
ку. З цього виходить, що з сьо
горічного врожаю лишиться 
лише 149 мільйонів бушлів 
пшениці для експорту.

Говорячи в імепи канадсько
го уряді’ на пшеничній конфе-

трохп | стрічаєтсся переводячи

кп, однак канадські капіталіс
ті! були б тоді досить задово-

горічну падвпжку і найменше 
115 мільйонів бушлів пшеппч- 

що|пої падвпжки з минулих років.

з Оттави, при кінці цього збі- 
жевого року падвпжка пшени
ці буде виносити около 88 мі
льйонів бушлів, що є

жертвою цієї компетиції між над звітом з Фармерського Кон- 

-ж х йїї” іети-і
......... : «---------- - аргентинські трудящі фарме- 1 боротьба проти

обмежити свою засівну площу, 
так тоді канадська капіталіс
тична преса дуже на це обури
лася і назвала Аргентину (ар-1 
гентшіськпх капіталістів) ре
негатами та іншими “епітета
ми”. Але аргентинські каїгіта- 

гентинські збіжеві спекуляц- ЛІСПІ нічого собі з цього не ро
ти провадили вперту компоти- били і робити не будуть. Може- 
цію з канадськими, амерпкап- те лаяти пашу маму, говорили 
ськпми і австралійськими, спе- вони, але ми боремося за ринки

за
ськпми і австралійськими спе
кулянтами на
ках в минулому році. Найбіль
ша компетиція була між Ар
гентиною і Канадою.

Чого можна сподіватися цьо
го збіжевого року? Сполучені 
Держави, коли вірити донесен
ням. з Вшивґтону, не мають 
цього року пшениці для екс
порту. Австралія каже, Що во
на має слабший врожай цього 
року, в наслідок

до уваги шалене нама
гання' Гітлера створити вражен
ня, ніби Гінденбург благосло
вляв усе, іцо робили націонал- 
соціалісти, “не важко стає уя
вити собі, чому духовна Гін- 
денбурга анульована”. Манев
ри Гітлера, за словами газети, 
"■ "" проми-

є поло-

повного краху, Джан І. Мск- 
Фарлснд, диктатор канадського 
пшеничного пулу заявив, 
Канада домагається права екс
портувати в цім збіжевім році тоді, як це говориться в депеші 
від 250 до 275 мільйонів буш
лів пшениці. На меншу квоту 
вона ніяк не згодиться. Це оз
начає, як говорить звідомлен-
ня з Оттави, що канадський (більше від нормальної надвпж- 
уряд думає за всяку ціпу по
збутися около 260 мільйонів 
бушлів пшениці в цім збіжевім | ліспі, 
році.

Пшенична конференція 
Лондоні розбилася. Це 
чить, що тепер немає 
обмеження щодо 
пшениці. Аргентина мала доб
ріш врожай минулого року і є 
вигляди, що буде мати досить 
добрий врожай цього року. Ар-

.. ....

збіжевих рин-[иа пашу пшеницю і будемо 
них боротися.

Справа виглядає так, що 
міме канадськими й аргентин
ськими капіталістами прийде 
до ще більше гострої боротьби 
за пшеничні ринки в цьому ро
ці. Чим це скінчиться, наперед 
трудно передбачити. Але ми не 
помилимося, коли скажемо, що

Число 35. ________________________________________________ “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ",

КАНАДА БУДЕ ДОМПУВАТИ ПШЕНИЦЮ! ЗВІТ 3 ДруГоГРІЧНОЇ ВсвКраЄВОЇ
НА СВІТОВІ РИНКИ - —

ПЕРЕРВАНО ПЕРЕГОВОРИ 
В СПРАВІ ДОБИВ.

Вашншїон. Державний іе- 
ііаргамеїіг видав завву, а якої 
ішходігп., що перерва.пісіі іе 
періїїіііі иереюворн в справі 
по.іаго.'їжешш радянсько - аме
риканських дотів.

вали падати. На станції повно 
людей, а трохи дальше бачиш 
великі групи обідраних неща
сних істот, подібних до людей. 
Які це страшні люди. В порів
нянню до тих, що па Баврі в 
Ню їіорку, то ці дуже багато 
страшніше виглядають.

пювати ЛФЄ, а ЛФЄ буде змі
цнювати боротьбу і в такий 
спосіб ми будемо рости і буду
вати революційний рух.

ВИХОВАВЧА ПРАЦЯ. Впа- 
рі з нашою повсякденною бо
ротьбою, яку ми провадимо, в 
якій ми ставимо на перше мі
сце питання негайних потреб, 
ми не можемо забувати про по
требу дати більше теоретично
го і практичного виховання ве
ликій масі тих фармерів, які не 
є в нашій організації, а так са
мо йЛіашіїм членам. Пашим 

.завданням є втягнути цих фар
мерів до нашої організації і 

І заставити їх до студіювання,

дві ці справи разом. Ці найно
віші закони вповні виправду
ють і вказують па конечність 
мати таку Програму акції і пе
реводити її в життя.

Видання такої брошури чи 
то іншої літератури Всскрає- 
впм Офісом ЛФЄ не принесе 
багато користп, коли члени не 
будуть Ті студіювати. Я мушу 
признатися, що часом ми були 
знеохочені висиланням бюле
тенів до відділів. Ми довідува
лися від наших організаторів і 
з листів від наших членів, що 
тих бюлетенів наші члени не 
читають. В деяких випадках 
секретар не скликав мітингу, 
щоб ті бюлетені перечитати, 
або було таке, що хоч мітинг 
був скликаний, то інші члени 
не приходили на мітинг. Якщо 
ця конвенція має принести до
брі наслідки і якщо рішення 
Фармерського Конгресу мають 
бути переведені в життя, то 
наші члени мусять зробити рі
шучий зворот в їхнім відно
шенні до матеріялу, який виси
ляється. Воші мусять постара
тися, щоб цей матеріял якнай
краще використати.

ЗАВДАННЯ ОБЄДПАНОГО 
ФРОНТУ. Тут дискутовано 
над питанням, що Повинен ро
бити обєдпанпй фонт. З диску
сії одного делегата я виніс вра
жі пня, що на ііого думку актив
ності обєдпапого фронту повин
ні бути обмежені до будування 
Ліги Фармерської Єдности. 
Може вій не мав па думці так 
висловитися.

Ми вживаємо обєдіїаппй 
фронт і комітети акції для мо- 
білізувапня трудящих фарма- 
ріп до боротьби. Сама Ліґа Фар
мерської Єдности не принесе

Станйславова, накиданих на

комуністичної 
ського сейму.

... Фашистський суд каже, що 
голоду. І дійсно ириіі-1 підсудні намагалися реоргані- 
..пяппм .............. — зувати комуністичну партію на

Шлеську після того, як Гітлер 
весні (прийшов до влади. їх арешто

вано в Бресляві в липні 1933 р.

З Оттави доносять, що уряд- пицю. Мй не хочемо бути про- 
пикп статистичного бюра пра-[роками, бо капіталістична сис- 
цювалп минулого тижня над ~пп.
найновішими даними про пше
ничне положення в Канаді і 
обрахували, що збір пшениці в 
Канаді віпюсптиме цього року 
около 25-1 мільйонів бушлів, з 
чого 7 мільйонів бушлів буде

Чиашюішшш. л,ічі нам повного визволення, сама 
дефітизм і опортунізм треба Воркерс ІОниті Ліґ не буде ма- 
поборюватп. В нашій організа
ції не сміє бутп-лйіі'Ц наймен
шого опору. Ми будемо бороти
ся і —--------- ~-------;

____  боротьбі всякою зброєю, ІЦО є 
функціонувати без Ліги Фар- під нашими руками, щоб” не 
мерської Єдности, бо немає ін- зводити фермерів па лінію ком- 
шої масової організації фар- промісу, щоб не г——„ 

' їх, але щоб заохочувати їх і по-
і власні і

заішмав відповідальні 
іца, де це можливе.

МАТЕРІЯЛ ПО ПИТАННІ 
ДОВГІ В. Ми мусимо мати иов- 

. .і правильно пошитії про 
іиггашін в справі довгій. В тій 
ці.ні, на мою думку. треба буде 
друкувати деякі подробиці і 
[аналізу у пішаку а найоипіши- 
мц законами п цій справі, 
[якими ми диску гупали иа кой 
форенції. Я іумаю, що ми мо
жемо зробити б'бру брошуру 
з програми акції, яку цршиїв 
Фармореький Конгрес, додаю
чи до неї «па іізу і дискусію 
'про ці закони і шшзуючи оби-

до цього страшні громи почали 
бити. Блискання, буря, одним 
словом картини не до описан
ня словами. Через три години |^іиУ пе Допускають. Арешти 
страшно великий падав дощ і 

їх на маіібут- буря ломила, іцо стояло її на 
перешкоді. Топилася худоба, 
як от свині, корови, кури, а та
кож бачив, як людські труїш 
пли.’іп з водою.

Страх охопив усе населен
ня. Всі говорили, що це кінець 
світа, бо ще такого піхто не па
м’ятає. Навіть такого не було 
страху підчас світової війни, бо 
мешіїе-бі.іьшс люди аиали напе
ред, що треба вибиратися пе
ред нападом пінська.

Вже в четвертій годині но 
полудні почало сонце гріти. На 
другий день сонце розжарилося

не обдурять юнкерів і 
с.човців і віднині Гітлер 
пешпї ранхевера.

“Може, — пише г~.._, 
йому ще доведеться перекона
тися, яка сумнівна є мудрість 
тих, хто літає надто високо па 
воскових крилах”.

“Дейлі Мейл”, коментуючи 
інтерв’ю свого співробітника з 
Гітлером, вихваляє Гітлера, ви
діляючи особливо ного заяви 
про пацифістські наміри Пі- 
меччиїщ. Опозиційна преса,

заяви не,ті>-

Берлін. Так 
родиій суд” в 
передминулого 
комуністичних 

^ліІЛІ І Ц- ,ч,?. ші деш. сонце розжарилося гу, Георіа НІумана, й Карла 
до пе витримапня. 1 що іцо на Ельгаса, на три роки увязнения. 
горбах вода не забрала і буря Такий самий присуд видано та
не знищила то всі,о иов’яло від кож для Фріди Франц, бувшої 
спеки СОНЦЯ. Люди НІЧОГО не КОМСіііпт........ПОСОЛКИ до пру-

ка. Хоч це мале містечко, але 
життя мало різниться від се- 

| МІНСЬКОГО.
В цих сторонах також була 

посуха та па мокрих землях 
ще троха зародилося. На дру
гий день вже рано просували
ся чорні хмари, зачіпаючи вер
шки гір, та ще недорубаного 

х____ дерева. Вже люди говорили,
боротьби. Боротьба буде змін,- що щось буде страшного. Селя- 
---------- тт.т.п, тт т-'' ■ інц пізнаються на хмарах. Як

раз перед обідом я бачив одну 
з найстрашніших картин в мо- 
йому житті. Звіялися страшні 
вітри і розгулялася буря з 
градом. Стався великий хма- 
ролом. Дощ не падав, а просто 
вода лляла, нспаче хтось від
чинив загату вставі. За пів то

тема оперта на 
пак < 
пшеницю пе виглядає аж надто 
рожева.

Аргентина, Канада і Австра
лія мають велику падвпжку 

___ ___ и..........пшениці з попередніх років, 
озимої пшеппщ, а решта ярої. Найбільшу падвижку має Ка- 

. ____   ‘ і .. .-----------------А’ 

мері’’ зібрали 269 мільйонів 3 початком цього збіжевого1
- — року, тобто па 1 серпня, Кана

да мала 203 мільйонів бушлів 
пшсшічпої падвпжки. Цс офі
ційна статистика, однак дехто 
говорить, що дійсна падвпжка 
є далеко більша, але уряд не 
подає правильної статистики, 
бо це може мати шкідливий 
вплив на пшеничні ціни. Ар
гентина навіть не проголошує 
свої падвпжки і це пояснюють 
тим, що вона мусить бути ду- Ве?краєвий'офГс 
же велика.

Які можуть бути наслідки? 
Канада хоче позбутися наіі- 

_ менше 260 мільйонів бушлів 
репції в Лондоні, яка дізнала(пшениці, щоб продати всю сьо-

Дуже -можливо, що я опу- 
, стіш дещо з дискусії, що від- 

справа з вищими ціпами па кувалася цього ранку, бо я по 
„„„.„п ПрИСЛуХуВатпСя їм цілий 

час. Делегати, які завважать, 
що допустив дещо у своїм під
сумувати дискусії, хай не 
думають, що-моє підсумуван- 
пя є останнім словом відносно 

нада, а за нею йде Аргентина. ПІІташ>; пад якими тут дпекуто- 
' вано.

В питаннях як провадити ро- 
1 боту у відділах, наприклад, як 
’ переводити в життя рішення 
1 Всекраєвого Фармерського Кон 
’ гресу, всекраєвий офіс Ліги 
Фармерської Єдности пе може 
начеркнути цілої лінії праці. 
Всекраєвий офіс може мати по
няття про труднощі і пробле
ми членів тільки тоді, коли про 
них скажуть йому делегати.

! має про це 
своє поняття і має нагоду ро
бити широкі спостереження 
з тих звітів, які він дістає, але 
остаточно дискусія на цих кон
венціях мусить дати нам ясні
ші і кращі методи праці, як 
дає пам кореспонденція.

Всекраєвий офіс ЛФЄ відві- 
і нашої 

організації, але таких відвідин 
є дуже мало. І тому він пе має 
повного досвіду відносно про
блем і труднощів, з якими ви

[В жит
тя певну програму, а пе маючи 
цього, він не може вповні їх ро
зуміти.

Щоб виконати рішення Фар
мерського Конгресу або робити 
яку іншу організаційну пра
цю нам треба в першу чергу 
мати дійсно живу ' Лігу Фар
мерської Єдности і треба, щоб 
вона у всьому давала провід. 
Так про цс висловився один з 
делегатів на і 
рано. І це повинно бути 
ІШІМ 
чіо в наших 
наїшя всякої роботи, яка би пе
ред нами не стояла. Всекрає
вий Комітет Акції пе може

І в цііі боротьбі за свої не
гайні потреби маси навчаться 
боротися за своє остаточне ви
зволення. В боротьбі ми збуду
ємо ЛФЄ і ми використаємо її 
для дальшого поширення цієї

Перші відгуки французької| беручи 
преси на інтерв’ю Гітлера спів
робітникові “Дейлі Мейл” пе
рейняті недовір’ям до мирних 
заяв керівників иаціонал-соціа- 
стичиої Німеччини.

"Цілий світ знає, — пише 
“Журналі, де Дсба”, — що на- 
ціонал-соціалістичг.:і:і путч в 
Австрії і вбивство Дольфуса 
були підготовані в Німеччині. 
Тим-то заява Гітлера про Ав
стрію є 
ність”.

“Ентрансіжан" 
ява 
чина озброюється 
ни, нікого не

• заяви Гітлера,
• ■такий: поки 
лі побачимо”.

Лондонський "Дейлі 
іраф", коментуючи похоронну 
промову Гітлера на похороні 
Гіпденбуріа, лаянляе, що Ні
меччина, над якою він нитрачан 
спою красномовність, це та Ні
меччина, яка зламала Данію і 
Австрію і завдала нищівного 
удару Франції, Німеччина 
імператора Ві.п.іе.п.ма І, Бі- 
смарка і Мо.іьіке".

“Моріїінг Носі” заян.інг, що,

аргументують, 
що теорія не варта нічого, інші 
говорять, що практика без тео
рії не варта нічого, що ми му
симо вперед пиховитії людину, 
а опісля тягати її до акції. 
Щоб мати про це правильно 
поннггя ми мусимо затямити 
собі слова (’галіші: "Теорія 
бої практики є мертва, а прак
тика бо.і теорії к еліиа", а в 
боротьбі ми мусимо наїшлуиати 
контакт а тими, які це миють 
теорії або мають її дужо мало, 
і мусимо показати їм її акції, 
що в нас і: правильна, програ
ма. Тоді воші почнуть цікави
тися і будуть сгудіюііагп тео
рію. В такий спосіб ми поши
римо свій рух. Ми можемо злу
чити освітню працю а практич
ною працею і поліпшити нашу 
і геологічну ясність 
по побільшити наше членство.

(Докінченім на 8-Ій стороні.)

- : - - - : ■..............................................'

Повінь на землях Західньої України пожерла чимало нових 
жертв в людях і в майні.

На другий день я виїхав до ряд не спішиться з допомогою. 
Стапіславова і звідти автобу- Свідомі селяни підносять дум- 
сом до С... Як раз приїхав до ку, що треба єднатись всім до 
С... 19 липня. Тут ще гірша бі- купи і вимагати від уряду ие- 
діюта, як в околицях Мостіїс- гайної допомоги.

Як в минувшині так і тепер 
цю страшну повінь попи пояс
нюють божою карою. Але це не 
дуже приймається селян. Бо 
попам такой не везе. Воші ка
жуть, що це бог покарав селян 
за гріхи. Теперіппіии голод 
селян пояснюють карою божою, 
а иа Радянській Україні то вже 
не впнують попи селян за грі
хи божі, а кажуть, що більшо
вики впині за “голод”.

Попівство і взагалі галицька 
' інтелігенція не перестає сіяти 
брехливі вістки про робітничу 
державу. Та вже більшого го
лоду ніде не може бути, як за
раз па цііг нещасній галицькій 
землі. Надходяча зима забере 

дипи вже в нашій, хаті вода би-|пелпк^ масУ ЛІ°Дей на Цвинтар.
Арешти не перестають пере

водити польські жапдарі. В на- 
чого забрати з хати. В додатку 1ІІ1М містечку арештовано п’ять 

людей. Причини арешту полі
ція не подала. Арештованих за
брано до Стаппелалова. До них 
...... . . ? „ ------- .-х------- 1 
побільшаються по вбиттю Пє- 
рацького і Бабія.

Сподіваюсь па другий місяць 
вже бути в Америці.

Твііі брат, її. І.

мерів, яка цікавилась би пи
танням і ' _ „
дящіїх фармерів. Це питання 
є головним завданням ЛФЄ.

Я не буду довго розводитися

діти — повно цієї бідиотп. І 
що ж воші можуть вижебрати, 
коли мало хто лишився, що мо
же поза свій рот ще комусь да
ти. Звичайно, є кілька багачів, 
то вони поратувати бідного не 
знають.

Тепер багато дітвори ходить 
..........  г-------—„ купами від села до села. В 

перестанку падав дощ.- Правда, Польщі дають вільний переїзд
- ------- -----------

(чіпляючихся дітей до потягів. 
Було багато випадків смерти 
серед цієї кочуючої дітвори. От 
же шляхетський уряд нібп по-

епеки сонця. Люди нічого но 
роблять, тільки плачуть, лом
лять руки і кажуть, що всі по
гинуть з г
детьен селянам пережити стра

та одночас-1 шні часи. Вслід за цим прояв
ляється тиф. Він вже на 
був, що людей зі селів возили
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Конвенції І В|А НАОЧНОГО СВІДКА ПРО ПОВІНЬ
* •« Щ 1 п лдшгашй Ш/ОАЇШ

Ліги Фармерської Єдности
ТОВ. В. Е. ВИҐҐІНС г ------

• пробуємо дійти до Такої згоди 
■ З ІИМІІ, яку ВПОВНІ Можуть прн- 

1 пяти обидві сторони.
1 Щодо мене самого | тов_ р Е 
’ Мнлса, іншого Делегата, про 

якого я згадував, Мц сказали 
. вірителям, що пРШіщод час, 

колп треба вирішити питання 
існування фармерів а<50 фар. 
мерськпх вірителів та що так 
далеко як це відноситься до 
пас, ми “вжнемо цілої своєї 
енергії для того, Щоб організу
вати фармерів і подбати про 
те, щоб ви НВ дістали свого” 
(тобто того, що вірителі дума
ли належить до них Иа підста
ві права), бо ми розуміємо, що 
вірителі організуються, щоб те 
“своє” дістати.

Ми пе хотіли йти па компро-' 
міс з вірителями. Лише ми два 
поставили цс питання рубом иа 
конференції, а- президент 10- 
найтед Фармерс оф Кенада ви
правдувався перед вірителями 
за наше становище, яке ми за- 
ияли на конференції. Але чим 
скорше кожшгіі паш член зай
ме це позитивне становище, 
ТИМ скорше МИ зрозуміємо тс, 
куди ми йдемо і як туди зайти!

ДЕФІТИЗМ. Я чув, що хтось 
з делегатів згадував тут цього 
ранку про дефітизм. Час від ча
су ми бачили докази цього де- 
фітпзму, а так само і певну 
кількість опортунізму серед 
нашого членства. Між нашими 
членами можна завважити на
хил до лінії найменшого опору, 
які кажуть, що фармері не хо
чуть організуватися та що їх 
майже пУ'можліїво організува
ти. Таке становище можуть за- 
ішматп і запимають лише ті 
одиниці, які по Хочуть бачити 

нинішній сесії | фармерів організованими. Цей 
' пер- 

приицппом, основною річ- 
плапах для вико-

два го- 
і за ре- 

насильно-
колектування ДОВГІВ. ----- х>і:
Підчас дискусій виявилося, |ЛФЄ старався 

що деякі члени Ліги Фармер
ської Єдности пе мають пра
вильного класового поняття 
відносно питання про реліф. 
Про це неправильне станови
ще говорять деякі листи, які 
наспіли до і---------
ЛФЄ. У всіх таких питаннях 
наші члени мусять позбутися і в класовій б 
тієї старої думки, що треба бу-|ки і незаможні 
ти справедливим і уміркова- 
ппм для обидвох сторін в тій 
боротьбі, яку ми провадимо.

Немає найменшої можливо
сті і не може бути, щоб ми 
лп справедливі для банкірів і 
для зруйнованих фармерів. 
Про це ми мусимо забути раз 
назавжди. Ми г;—‘: 
тивно стати по стороні 
каних, а коли це має означати,[фермерові, 
що ми стаємо проти іншої кля- .. \ 
си, так гаразд, це мас, бути [він бун 
паш .югляд.

Кілька років тому, коли я 
був членом виконавчого коміте
ту Юпаіітед Фермере оф Кена
да, я брав участь в кпііфереп-і, 
ції між доііжшікамп і пірпіе-|не п 
лпми в Ріджайііі, на якій пре- 
міе.р Ендереон був головою, а 
цілий його кабінет еіідіп а ним 
при тнім столі. На цій конфе
ренції було около доанн фар- 
морських нреде цінників і від 
8.‘> до НО представників гпх пі 
ршелііі, а якими фармері ми- 
юіь до діли. Між фермерськії 
ми преді'типникими апайш іосн 
лише двох, які мили відвагу 

іекиипп иіріцелям, що ми не

ти повного успіху в соціальній 
революції робітників.' Це зро- 

х .блять МАСИ, більшість робіт- 
і послуговуватися і^ нашій|ШІків і трудящих фармерів, 

яких треба змобілізувати так, 
щоб воші пішли за проводом 
революційних ограпізацій в бо- 

зпеохочуватп | р0ТЬбі за негайні домагання.
__ -- 

обєднапого фронту тру- магатп їм вірити в їкпі 
гЬппхгптхіп ТТЛ----------------- СИЛИ.

КОМІТЕТИ. Прппявши за 
основу, що першою важною річ
чю є мати Лігу Фармерської 
Єдности і що ЛФЄ мусить да
вати провід, другою важливою 
справою є творити фермерські 
комітети. Всекраєвий офіс 

. і переконати чле
нів в минулому, що деяких 
фармерів, які не є членами на
шої організації, треба втягати 
до комітетів акції, а навіть до 
тих комітетів, які мусять да
вати ініціативу і які беруть на 

головного офісу | себе відповідальність за повні 
■ . ......— справи.

В класовії! боротьбі робітпи- 
■ ' ‘і ___ __ і фермері є зав

жди правильні. І хоч деякі з 
них не є членами ЛФЄ, то ми 
но можемо говорити, ЩО вони 
не повинні входити до коміте- заставити їх д 

бу- тів обєднапого фронту. Форму- щоб підготовити 
І і вашій обєднапого фронту пе є ніх провідників, 
рів. лише питанням, щоб дістати Деякі люди 
раз нечлоиів для підтримки ПА- 

мусимо дефіпі- ШОГО комітету. Ми мусимо 
стппа.н ....... показати кожному трудящому

л“''.....у~', що ми маємо до.ньо
го довір’я і що ми хочемо, щоб

• л;; і не .інше наишм. спина- 
тиком і послідовником, але іі

етапови-

Укр. Щоденні Вісти” пода- до

ту страш- Багато в цих околицях є 
------ , навістила жебраків. Старші, молодші і

й так вже до крайності! зни
щені Галицькі села. Лист зву
чить:

“Дорогий Брате!
Від’їжджаючи до Мостиска 

па стацію, треба було батькові 
позичати коней, бо своїх не 
можна було пригнати з толоки 
через вилив ріки. Сім днів без- 
Іісрси і Сі піл. «у - ------------------------------ ___
не великий, але води набрало-[дітям. До недавня арештували 
ся досить, щоби ріка залила ' ’ ‘~
поля. На стації прийпьяося че
кати па потяг три години. По
тяг запізшівся. Всіли ми в 111 
годині перед полуднем на потяг м’як і дав наказ не арештувати 
і до Львова приїхали аж в 11 ’
годині вночі. Потяг з Мос- 
тпськ до Львова їде всього дві 
з половиною гоДпни. Приїхав
ши до Львова, дощі пе псреста-

було з виливом Вислп і других 
менших рік. Взагалі теперішня 
повінь нанесла такої шкоди се
лянам, що вони ніяким чином 
пе 'зможуть прийти до того ста- 

Іну, що були перед повіпею. У-



Число 35.

і
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по

пас назвав хтось капіталістом.

НА ОБОРОНУ ТЕЛЬШНА
ПАРИЖ. Юманіте” опуб.ті-випні купувати годівлі для ху-

те,

ро

манні.тін у

роял Бенк 
війна

■І® СТІВЕНС “ПОЯСНЮЄ” кого 
МОЖНА ВВАЖАТИ ЗА КАПІТАЛІСТА

сумептів і продуцентів 
спекуляцією різних

майже
Про-

яким 
каиіта- 
Думку|

Адреса:
ГАВМЕК’8БІТЕ

Сог. РгіісЬагй Ате. & МсСге^ог Зі. - -■

замішаний в імпе-
} яка загро-

7 бо цього будуть

кували.
Перед своїм похороном пше: 

лляна конференція виготовила 
не бачить. А хоч би і бачив, то хіба в мільйонера може бути кілька пропозицій до 21 уря

дів, які підписали пшеничну :

уряд 
розпо- 
кожпа 

експортувати

Иоакн парагвайського Послухаііт.е 
але до цього 
знали.

треба рахувати на сотки, а не 
десятки мільйонів доларів. Але 

і ви капіталіст і банкір капіта
ліст, бо він має мільйони, а ви 
маєте фене довкола фармп, 
який ви поставили за позичені 
гроші. Заберіть той фене ще

ТИ люди є паліями війни. Ро- сипів, 
ял Бенк оф Кенада є одною з 
найсильпішпх фінансових іп- періалістичної 
ституцій в Західпіх Індіях. Він провадити тепер з подвійною 
має великі вклади в електрпч- сплою, бо цієї боротьби не мож- 

» ДНЯ, 
певіль-[ коли війна буде проголошена.

■" в' "

Квебеку. Карібії; він свого часу закупив 
Бритіш Ґіяпа Бенк.

Роял Бенк оф Кенада разом 
з іншими банками і великими

канадського капіталізму роб
лять цю країну імперіалістич
ною країною, не першорядну, 
але другорядну, але все таки 
імперіалістичною країною, яка 
приготоляється до війни.

Сер Герберт Голт збирає да- 
пппу з більшості консументів ішків цукрових плантацій 
електричної сили в 
Він є директором около ЗО ве
ликих індустріяльшіх корпо
рацій. Ці електричні, паперові 
і фабричні комбайни працю- експортовимп корпораціями ці- 
ють рука-в-руку з великими 
банкірами, між якими бачимо ний у війні, щоб затримати свої морський уряд, який перебере 
Болта, найбільшого великана з'великі джерела багатства, щоб 
них усіх, президента Роял Бенк поширити свої операції, щоб 
оф Канада. Говорячинедавно перевести новий поділ сфер 
перед королівською комісією.впливу у свою власну користь, 
про “високу чесноту” канад-) Канадський імперіалізм бу-

НЕ ДОЗВОЛЬТЕ НЕРОБАМ ЗАБРАТИ 
ОВОЧІ ВАШОЇ ЦІЛОРІЧНОЇ ПРАЦІ

Федеральний міністср тор
гівлі й промислу, Стівенс, який 
видав брошуру, що її скон
фіскував премієр Бепет, про
мовляв минулого тижня па мі
тингу в Нелсон, Бритіш Колом- думаєте, що вашу фарму 
бія. На тім мітингу Стівенс забрати компанія 
обороняв капіталістичну систе
му, в якій можливі ті визиски 
робітників і незаможних фар- 
мерів, на які він вказав у своїй

ція па Аргентину, яка абсолют
но відмовилася скоротити свою 
засівну площу і домагалася, 
щоб її експортна квота на цей 
збіжевнй рік виносила 150 
мільйонів бушлів пшениці.

Випуватп саму Аргентину за 
теперішнє хаотичне пшеничне 
положення в капіталістичному 
світі немає змислу, бо сама 
Аргентина його не викликала, 

виглядає викликала його ціла капіталіс
тична система, в якій збіжжя 
продукується не для задово
лення потреб населення, а для 
зиску і спекуляції. Капіталіс
тичні держави бються за ринки 
па збіжжя, говорять про його 
масове ншцеппя тоді, коли вдо
ма в них голодують мільйони

... ------ ...5 рднмкн» Ривілвнінв
ІГ, шеоїі-оялтжо та» им»» од
іивін»»», лт та» сонмжн аг Ряітснляч 

;1ту от УУїнніїча, Млштопл.

рАМЕ тепер кипить на фармах трьох степових провінцій най- 
V тяжча, найпильніша, а заразом і найважливіша праця. Фар- 
мері збирають плоди своєї цілорічної праці, які мають втри- 
мти їх при житті цілий рік аж до наступних жнив. Від світан
ку до пізної ночі працює фармер з цілою своєю родиною, щоб 
якнайскорше, за погоди зібрати хліб з поля, змолотити і за
везти до шпихліра.

Але не всюди на фармах трьох степових провінцій можна 
бачити цей великий рух. Тисячі фармерів в посушливих 
околицях не збирають плодів своєї праці цього року, не зби
рали їх і минулого року. В деяких околицях фармері забули 
вже як виглядають жнива, не бачили їх через пять років під
ряд. Страшна посуха й сарана знищили все, що зеленіло на 
полю і в городі.

Найбільше дітанена посухою і сараною є провінція Сас- 
кечеван, одна з найбільших пшеничних провінцій Канади, 
особливо південна її частина. Пятьлітні діти в південнім Сас- 
кечевані, як це подає буржуазна преса, не знають як 
дощ. Коли минулої весни падав там дрібний дощ, то діти не 
знали, що то за явище. З цього 'можна собі уявити як вигля
дає тепер південний Саскечеван.

Пять років страшної посухи, пятий рік злиденного життя 
на реліфі. Поверх 40,000 фармерських родин в Саскече- 
вані є вповні залежні від реліфу. Десятки тисяч голодних і по
дертих фармерських дітей в той час, коли магазини з одягом 
переповнені, коли в Бритіш Коломбії і Онтеріо садівники не 
хочуть зривати яблук та інших овочів, бо не хочуть їх відда- людей, які те збіжжя випроду
вати спекулянтам задурно.
д ЛЕ канадський премієр Бенет зовсім цим не журиться. Він 

ха. не відчуває голоду і холоду фармерських дітей, він його

сіно, солому або іншу годівлю худоби в 
. ......... цях?

Федеральний уряд говорить 
про “охорону публпкп” перед 
спекулянтами. Чому якраз го
ворить він про спекулянтів сі
ном ? Якщо спекуляція СІНОМ 
виходить на шкоду продуцен
тів і консумепгіщ то такс саме 
можна сказати про спекуляцію 
ічиеніщою, худобою і фабрич
ними нродуКгапп. Чому, отже, 

багатьох фармері УР>'4 Ш‘ кі,и
.. 1цой припинити цю сне- На думку Стівоц

Ф и “ “че,ншея еіиа’ ^Рі’еджова компанія 
] І ; І Дістав долара біль- ли |арМЄра з фарми>

плрлгвацщ злияли пять 
ьоліщпСЬКцХ ПОРИВ.

Асуіщіон, Парагвай. Міпі- 
ЧЄ|ЧГИо війни оповістило, що 
впорані | 
війн.ка. „щ м1піу.іого тижня 
■кипіли пнТь бюлівійськіїх йор- 

'|отпро\ уиях. иродоижа- 
огь свій насіли до пункту ЗО 
миль ищ рік,, Иіраиіті’.

засоби продукції в користь 
трудящих і зробить цю багату 
країну країною мира і багат
ства для тих, що працюють.

(За “Воркером”.)

Канадський премієр Бенет є 
другим з ряду найбільшим 
шеровцем на лісті Роял Бенк 
оф Кенада, агента моиополістич 
ного капіталу. Бенет зашшає 
друге місце по Сер Гербертові 
Голтові, який є великою ри- х 
бою монополістичного капіталів федеральний УДОД 
му. В Бенетові і Голтові, біль
ше мабуть як в інших великих 

, ми 
бачимо класичний особистий дерам пять 
приклад того злиття іидустрі- 
яльпого і банкового капіталу, 
яке : 
або монополістичний капіта
лізм.

Відносно молодий вік канад
ського капіталізму в порівнанні 
ДО < . 
жав, дуже часто заставляє тру
дящих фармерів забувати, що 
канадський капіталізм є сьо
годні одною з найвище розви
нених і 
світі. Голт, Бенет, Блек і гор- том Голтом він 
стка інших фіпансістів в Кана
ді рівнаються Тисепові в Ні
меччині, Морґанові і Мелонові 
в Сполучених Державах, Болд- 
винові і МекКеппі в Англії, 
Шпайдерові і Мепделеві в 
Франції і т.д. Не лише великі 
торгівельні інтереси’Канади за

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
1 »“"Хр«Чу;™’1™;”'

речі, яких вони по повинні р- 
бити і які “не є фундаменталь
ні в капіталістичній системі”. ЧщГМщ>ів з зе 

Нерозумний був би той чоло- ґеджі. Не нарікайте 
вік, який сподівався б від капі
таліста Стівенса засудження 
капіталістичної системи. Оті
нено і-- ------ —
захланних і самолюбних оди
ниць в капіталістичній систе
мі, але по згадує нічого про те, 
що власно капіталістична сис
тема витворила цих захланнії-

ІСРСР ЗАЙМАЄ ДРУГЕ МІСЦЕ 
’ В ПРОДУКЦІЇ ЗОЛОТА.

Оттава. ■ _ Як виказує звіт 
американського біора метатс- 
“их статистик, Радянський Со
юз заіімає тепер друге місце в 
іродукції золота серед країн 

світа. Він перевищив Канаду 
в травні і стояв наперед неї в 
червні і липні.

ЦІЛКОВИТИЙ ПРОВАЛ МІЖНАрОДНЬОЇ
ПШЕНИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ

Після кількох сесій світової конференція радить тим уря- ................_........
тт„„ дам, щ0(; п продовжили капіталістичних паразитах, 

життя хоч на один рік міжна
родній пшеничний дорадчий ко
місії, яку встановлено мину
лого року.’’

Конференція має зібратися 
на попонні наради в листопаді.

вимагати його інтереси, інтере
си Бепетів, Голтів та інших ви
зискувачів.

Бепет може кидати гарними 
----- , він може за-

;,і даг» фімчеовог» кроку оез 
одобреппя а» _«-*£ ^Гвудеворт може підтріг- 

мувати ці фрази з великим за
доволенням і зворушенням. 
Але Бенет, як друга найбіль
ше важлива одиниця на лісп, 
шеровців Бенк оф Моптрсал, є 
дійсним Бенетом, воєнним па- 

, який понад 
все боїться наближаючої рево
люції, яка прожене визиску
вачів і віддасть владу в руки 
пролетаріату.

Бепет має причину боятися. 
Тому то він заявив недавно на 
бенкеті в Ст. Джан, що судьба 

інду- капіталізму лежпть в рівнова
зі, що “федеральний уряд ске
рував всі свої зусилля для 
втримання капіталістичної сис
теми”!

Бепет і Голт не будуть 
ї війни.

щоб збільшити особистий має-[імперіалістична армія склада- 
ток чоловіка, який проповідує: ється з невільників фабрик, з 

кордонами, але сама структура благословепство убожества. безробітних, з фармерів і їхніх 
" * " ' ГІТІТТ1 т»'

Тому то боротьбу проти ім- 
віііпп треба

дійти до згоди з” Аргентиною і 
’ а 

Канадою, Сполученими Дер
жавами і Австралією, які ство- 

■ ■ ' “ ’ проти
Аргентини. Кажуть, що кон
ференція готова була признати 

експортну квоту, 
якої вона домагалася, але під 

наступнім році. Вину за провал тою умовою, що вона скоротить

цент. Аргентинський представ
ник заявив, що його уряд ніяк 
на це не погодиться.

Аргентина, як доносять пре
сові звідомлеппя, позискала со
бі симпатію європейських кра
їн в її сварці з Канадою, Аме
рикою і Австралією. Аргенти
на мала дуже добрий врожай 
минулого року і сподівається 
мати майже такий самий за до
брий врожай цього року.

Канадський представник не 
сказав, якої квоти Канада до
магається, бо конференція роз
билася переднім, закн прий
шло до обговорення цієї спра
ви, але її делегАти заявили не
офіційно, що канадський уряд 
не прийме менше від 260 міль
йонів бушлів. Сполучені Дер
жави готові були погодитися 
на 10 мільйонів1'’ бушлів, а Ав
стралія па 116 'млп. бушлів.

Документ/' який пшенична 
__  ______________„ конференція ’ має ‘ вислані до 
угоду. Провал конференції оз-|21 зацікавлених урядів подає 
начає, що відтепер не буде вже огляд про пшеничне положен- 
ігіякої контролі над пшеничнії-[ ня в світі і обнимає 1,500 слів, 
ми експертами, отже тим са- Аргентинські і радянські де- 

незаможних фар- мим не треба вже того тіла, яке легати домагалися, щоб цей 
Незамож- нібито контролювало пшеничні документ був'■ опублікований, 

фармерам треба організуватися, треба творити обєднаний експорте: до цього часу, але не [але проти цієі пропозиції вп- 

ни, хоч вона підписала пше-'Спол. Держав і Австралії, які 
ничпу угоду. Але у своїм перед мали підтримку з боку біль- 
смертнім тестаменті пшенична шості європейських делегатів.

пшеничної конференції в Лон
доні, па яких прийшло до свар
ки між представниками чоти- 

, А, Л. тюх капіталістичих держав,
УУІшпрег, Мап., Сапайа продукують ПШепищо для 

експорту, тобто між Канадою,

пр“5“и‘ 
гептпною з другого, наступив , . _ .
кінець пшеничній угоді, яку загладити різниці між нею, 
підписано минулого року.

Конференція не могла прим- : 
ти до згоди в справі експортної рили спільний фронт 
квоти на збіжевнй рік, що по
чався з днем 1 серпня Ц.р., І 
дальшого скорочення засівної Аргентині 
площі, що мало_ наступити- в

конференції звалює конферен- свою засівну площу на 15 про

в зв’язку з на- 
свого найліпшого приятеля. Як[стУПІ1У-м процесом Тельмана. У 

, що 
, . . г - . і 17
місяців без усякого обвинува
чення. йому не дають змоги 
вибрати собі оборонців і ніхто 
з численних ч\’жозсмних адво
катів, які висловили побажан
ня взяти на себе оборону Тель-

ніі. Це ті “добродії”, які ішкп-^юЩ’Кої влади задовільної, від- 
_ • Так званий “народний

на них, бо С>'Д" ЩО складається з націо-

ни людей в Канаді. По нарікай- штурмовиків, с***'— 

п»»р,т„ „е х
мала голову, тоді всі ці полісиполітичної г.с. 
'ЦЮІЧІДУТЬ. І Комісія юристів

Іак само не нарікайте иа дати Тельманоиі > 
баикірів, бо містер Стівенс ка- вибрати оборонця, 
Аі, іцо вони но мають багато оборони, іііш ііо ін.лгг; ... Ч'оиіей. Ті гроші, які ви пози-[шанування X ю о- ..,^ '
чили и банку, а опісля не мо- принципів права *ІІИХ

і»
Дали байкові па переховок. І'рижа ‘'Дукатами Па-
бе.І дозволу ТИХ депозиторів І 
банк позичає чужі гроші і бере І 
за них високий процент, зиа-' 
чить, присвоює собі чужу вдає-' 
иісіь. Вц знаєте як- назнваєть- 
і я іа людина, що присвоює со
бі не спою річ,

"Бідні” банкіри, по 
багато грошей, каже Стівенс. 
1аК<2'1П.. ’Ч’ІЮГЛЯІіути 11ІЧНІІЙ 
звії найбіднішого" банку в 

в Канаді, то його чисте майно

для худоби, мусить мати лап- 
сепс.

Спій крок уряд пояснює тим, 
що він хоче “охоронити” іфп- 
< ументів і продуцентів перед 
спекуляцією різних агентів, 
які можуть використати вели
кий брак годівлі для худоби п 
Канаді і Сполучених Державах 
для особистої корнети. В дій- 
еноеті федеральний уряд це 
бажає собі піднесення' ціп па 
сіно, яке в ( 
еькнх місцевостях О 
одиноким фіірмерськнм 
дуктом, а якого тисячі фарме
рів роблять собі життя.

Дехто скаже, що уряд зро
би» правильно, бо фармері в 
ноеунілнвіїх околицях цс ма
нні. грошей, щоб купити годіїї' 
■'! д'111 худоби, а коли ціни ' на 
сіно іи ицч'уіи-я. тоді ці фар
мері ніяк не зможу її, йіи о ку. 
нити.

Ми ДУмасмо, що такий иргу. 
мент і: неправильний. Фармері 
» ініеуіплпніїх око.ищнх не по

Сторона 4.

ракмек’8 сіре
Ряінтжо лно .ивсі.н«п *««кь» в» та» —-

БиЬвсгірііоіі рег уеаг----------
ТеІерЬопе: 61465

Сриепса, 'коли 
і викину

то треба 
ішнуватп її менеджера, а не 
систему, яка таких менедже
рів ви творила, і дала право їм 
урабнтн незаможних фармерів 
і робітників.

А далі Стівенс каже, кого 
можна назвати капіталістом. 

.? може й ни ним є, 
часу про це не

“Кожний фармер. що мін: 
фене довкола куска землі і має 

І трохи машинерії та худоби,

капіталістом”, заявив Стівенс,
Якщо ви маєте фене довкола сьогодні, коли не хочете, щоб 

своєї фармп; то ви є капіталів- вае на»»ав хтось капіталістом, 
том навіть тоді, як “ваша” фар- -------
ма є заморґеджовапа. Якщо ви 

має 
за довг, то не 

журіться тим, але встаньте пе
ред світанком, коли ще люди кувала звернення комісії юри- 
сплять, і заберіть той фене до ст‘в’ утвореної

будете мати фене, все буде га-ідеклаРаФЇ підкреслюється, 
разд, ніхто вас не скине з капі-ІТельмап ув’язнений у тюрмі 
таліста навіть тоді, коли ва---------
шою фармою вдавиться морґе- 
джова компанія.

Найбільшим щастям, 
вас “поблагословила” 
. ‘__________ і система, на

вати федеральний і провінціо- 
нальні уряди і давати її фар- брошупї' 
мерам безплатно. Коли є гро
ші на цілу армію політичних 
нагапячів, па добру платню для 
послів і міністрів, па військо, 
поліцію і на проценти для 
бондголдерів, коли є гроші па 
воєнні приготування, то чому 
по має їх бути па годівлю для 

посушливих око.ти-

сять мате свої сильні організації і сильну РобітНичо-фармер- 

СЬКУПЩВпоовХмПРнаших революційних орГаІІізацій і нашої 
? ми будемо боротися за наші негайні домагання й бу- 

ЛРЄС неоемщати. В Цій боротьбі ми будемо гарТуватися й пе- 
пеходити від менших перемог до більших, Поки не осягнемо 
реходити. д очного завдання.пролетаріяТу і трудящого 
\НЄВе ства - ВСТАНОВЛЕННЯ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКО,- 
ГОУРЯДУ В КАНАДІ.

ФЕДЕРАЛЬНИЙ УРЯД БУДЕ КОНТРОЛЮВАТИ 
ЕКСПОРТ СІНА І СОЛОМИ ДО СПОЛ. ДЕРЖАВ
Великий брак сіна і соломи і 

в Канаді заставив федераль- добп. Цю годівлю повинні купу- 
нии уряд взяти контролю 
над експортом цієї годівлі до 
Сполучених Держав. На під
ставі закону про торгівлю при
родними продуктами, який 

... - ------ ------ ------ - „1<х. ухвалено па останній сесії пар-
пАЄ”^;жЛ°Ва мУніципальни* колекторів, а коли опісля прийшли ламенту, федеральний 
ПА ПАЇ. АА .......... - А силою міністерського

рядку постановив, що 
особа, яка хоче

серце до голодної людини? В мільйонера серце бється до 
мільйонерів. Інакше бути не може. Тому то Бенет зірвав ре- 
ліф для робітників і трудящих фармерів, тому він став премі- 
єром-голодомором.

Коли в Бенета бється серце до мільйонерів, то в незамож
них фармерів повинно битися серце до 
мерів, до своїх товаришів по праці і по злиднях, 
ним <’ 
фронт й масовою акцією примусути голодовий уряд Бенета : 
не лише привернути стару норму реліфу, але й збільшити її : 
до відповідної міри.
ТИ"Е менше важливі завдання стоять перед фармерами в тих 
■Ч околицях, де трохи зародив хліб цього року. Коли вони 
не зорганізуються так, щоб прогнати геть армію різних колек
торів та шерифів, то той хліб, який вони зібрали, порозтяга
ють різні галапаси, що в же тепер вганяють автомобілями по 
фармах і пильнують, коли задовжений фармер буде везти збіж
жя до елевейторів.

Панські агенти вживають різних способів, щоб видурити 
в фармера його працю. Муніципальні колектори, напри
клад, кажуть фармерам продавати збіжжя і платити податки, 
а коли їм не стане на життя, то в муніципалі не засідають звірі,' 
але люди, які не дадуть людині загинути з голоду, а дадуть її 
реліф, коли переконаються, що вона не може без нього вижити. 
Г..„..В„-МИ"УЛОМУ ?агато ФаРмерів далися зловити на такі ма

но реліф до муніципалу, то їм було сказано, що нема для вас ре
ліфу, бо ви мали несогірший врожай цього року. Якби фар
мері були свідомі того, що їх мупіципалом править банкір 
а радні є тільки його знаряддям, то не слухали б муніципальних 
колекторів.

Це правда, що в муніципальній раді засідають люди, а не 
звірі. Але е в ній один звір, що не приходить на засідан
ня ради, бо він знає, що там є його щирі агенти, які йому крив
ди не зроблять. Цим звіром є банкір, що диктує муніципаль
ній раді, в який спосіб вона має стягати податки з фармерів 
і кілько грошей нона має видати на школи, дороги і реліф для 
фармерів. 1 *
ЗАВДАННЯМ незаможних фармерів, є подбати, щоб теперіш- 
V» ш жнива були їхніми жнивами, а не жнивами для банкірів 
^Джош,х компаній та інших галапасів. Подбайте „ас^Г 
перед, щоб ви самі, ваша дружина і ваші діти мали теплий 
одяг па зиму, щоб ви мали з чого вижити аж до діїїих ж 
що» ш, »тй „е ........... ... мук;,“;
тім думайте про податок і доти.
линіПал,п,І ПЄ1”иИМ об,’“я:,ком с Убезпечити життя нашій ро- 
ЛИШ. Друїим вашим найважливішим обовя іком є ч ібе <ие іп ... ..... . І ■““'І “ЩЩ'ИЩН. »КІ »»ХХ
СІ , які взивають вас організуватися до боротьби „роти рі но
го рола визискувачів. Це чаСичі їіГі,. , А “і різно

г ..... ““
.«■і..1.'™/'"»™

СІ 111^11,111 п мсілідиїл. ЛІ1/Д1ЛЛ. | 
т»/з тттттлі ТЗТЛ ТІ«1 ТТТТ Т> ГїТТОТДТГТЛТГІТ-

них компаніях в Бразилії; він [на відложптп аж до того
ВИЗИСКУЄ ПріІГПеТеїШХ Г"—-------—л------  -------

Боротьбу проти війни треба 
злучити з впертою боротьбою 
трудящих за вищий рівень 
життя, проти шалених наслід
ків капіталістичної кризи, якої 
Бепет і Голт не відчувають, з 

єї країни є директив зацікавле- боротьбою за робітничо-фар-

Стівеи’с сказав, що він пе обо
роняє тих самолюбних і захлан
них людей, які оперують в ка
піталістичній системі, але вій 
не може засудити цілої капіта
лістичної системи за те, що .....
деякі люди в пій роблять такі [містична

Стівенса, є асекураціііні комин-[ мапа> не зміг домогтися від ні- 
1Ї11* ТТґ» тї _____ ...

дають фармерів з землі за мор-ІП°віді.
ҐОПЖІ ТТо -т.іги’і” і

змнн'курувалп 2 мілько- нал " соціалістичних офіцерів і 
і сказано у звер- 

за-.
призначений тільки 

і помсти,
і вимагає на
прана вільно 

свободи

. . ИЩАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, середа. 29 СЕРПНЯ 1934.

Р. Б. Бенет, Роберт Голт, 
та імперіалістична

ШВбзякірів.Голтвдауперед “ЇХ
В атаці канадських УРЯ«1В ] жнтті маСу бо і 

і зір- “™"™™його І"ТС1 

ванні реліфу.
Ні один муніципал, ш один 

пйовіпціональиий уряд, навіть ЛГтпінрошіщ ----- ие аробить фразами про мир,
— кроку без ттАвпяти маси г

байкам і бопдгол- тики! ВУДсв2?І *“ 
мільярдів доларів.

Бенета, провідника політич
ної реакції, чоловіка, якому 

характеризує імперіалізм, канадські монополістичні капі 
талісти довірили свій уряд, ор
ганізатора й мобілізатора ата- . 
ки проти канадських робітнії- ліє-іц чоловіком, 
ків і фармерів, виявляє ліста 

старших європейських дер- шеровців Роял Банку як тако
го, якого особисті й соціальні 
інтереси є директпо звязані з 
інтересами великого капіталу.

Премієр Бенет пе є лише 
монополістичних форм у банкіром. Разом з Сор Гербср- 

~ ’ і є також і ...
стріальгаїм магнатом. Він кон
тролює Е.Б. Едді Ко., сірнико
ву компанію в Гол, Квебек, яка 
визискує французько - канад
ських робітників, як також ро
бітників інших народностей, клпкані до иадходячої



Сторона 5.

Число 35.

вони

ВОЄННІ “ПТАХИ” ЧЕКАЮТЬ НА ПРОГОЛОШЕННЯ

ПОСТАНОВИ ПРОВЗ'ЇЗДУ УРФМО В САСКАТУНІ

в кожно-

теж

па

приці у провінції, вказав па до-

•ВІрНДІІ

ТУРФДім.
пої праці іа рівні пропо ниції до аумішіим з окружкомом і ІЩК 
КОМІСІЙ. ТУРФДім.

вони несли дитячі шапки, зали
ті кров’ю. Якийсь чоловік не

ВІЙНИ. Це воєнні аероплани в Сполучених Державах, 
які готові до війни, щоб сіяти довкола смерть

на 
поні

чііта

про
та

БАРОНИ КРОВІ 
* '

23 грудня поїзди відходили з б\'ло ні лікарів, ні сан

таких буде кілька,
з на-

4. Щоби краще можна 'про- 
вірити окруягкомн та відділи в 
їхній праці, то провз’їзд поста
новляє, щоб зараз по укіпчеппі 
молотьби на фермах в місяці 

: сво-

Навколо купчилися залізнич
ники. Вони кричали:

син машиніста Добіньї. Він був твецької,

пояснив, що він не мав змоги 
добре виконувати свою робо
ту. До “раціоналізації” на пе-

ітарів.
Парижа з великим запізненням. Ланьї віддалена від Парижа

заслухали 
доповідь п. Ренодена про звіт
ний рік. П. Реноден, зрозумі
ло, не згадав про 220 трупів. 
На його язику були інші ци
фри. Він скромно зазначив, 
що скорочення персоналу спри
ятливо відбилось на фінансо
вому стані компанії.

Кінець його промови був 
епічний, як героїчні пісні ста
родавнього жонглера, що усла- во затримано 
вляв подвиги благородних ри
царів.

— Подібно до попереднього 
року, дивіденд становитиме 52 

“Афера Ставиць- франки на кожну акцію...

кого”: Звісно, рівняючи до за
лізничних баронів, Ставицький 
був дрібним шахраєм і жалю
гідним дилетантом. Але ці га
зети тільки й говорили про не
біжчика Ставицького. 1____
знали, про що треба говорити, 
й вони делікатно мовчали про 
подвиги благополучно живу
чих собі баронів. Навколо 
парламенту королівські молод
ці кричали: “Геть злодіїв!”. 
Серед тих, що кричали, були 
племінники та онуки різних ба
ронів. 6 трупів фашистів, що 
загинули під час заколоту, від
разу таки “переважили” 1__

вагона і ввесь час повторював:
— Жорже, ти тут, Жорже?..
З наказу влади жандарми 

відразу таки заарештували ма
шиніста Добіньї і кочегара

переговорити 
двома такими

давали 15 хвилин. Коли баро
ни вирішили економити, ди-

- ----- . -рихому океані, збудують поту-
поп'ереднІх" переговорів жні військово-морські бази на 

морської . на

Алеутських островах, .збудують 
нові лінкори по 35 тисяч тонн, 

і свій ат
лантичний флот в Тихий океан 
і здійснять плани величезного 
збільшення своїх повітряних 
сил”.

“Чайна Віклі” в редакційній 
статті нагадує історію перших 

коли в

би відбути засідай- Мандрівною Бібліоті 
иіпоґу і там випозичати добрі 
книжки для читання на своїх 
освітніх печерках. Такі освітні 
печерки відбувати раз в тиж
день. Вкладок ці гуртки не 
платять, але повинні встанови
ти в себе фонд для придбання

55, ішов до Нансі. 
були переповнені, 
жали і сиділи в 
Проте, ніхто не 
школярі їхали до

йшов солдат. У солдата очі і’" ' 7
були червоні від сліз: це був Вердуном, входячи до цієї мер^ 
с:::і машиніста Добіньї. Він був твецької, заплющували очі.
у поїзді 55 і чудом врятувався. Один біля одного лежали зні

вечені трупи.
Газети опублікували списки'Акції “Фіб Лілль”, “Анзен” і

КИТАЙСЬКА ПРЕСА ПРО ЗАСОБИ
ПРИПИНИТИ ЯПОНСЬКУ АГРЕСІЮ

дні уряд примушений був опу
блікувати списки 220 поране
них. Число поранених переви
щувало 300. Дирекція через

ЯК ВИГЛЯДАВ' ПЛЕБІСЦИТ 
В НІМЕЧЧИНІ.

Берлін. — Поголоски про ма
сові арешти, переведені тайною 
поліцією в звязку з недавним 
плебісцитом, зістали потвер
джені, коли зараз на другий 
день після плебісциту звільне
но сотні вязнів, яких тимчасо- 

під арештом. 
Найбільше арештів переведено 
в Берліні. Деяких арештова
них не забрано до тюрми, але 
затримано в їхніх помешканнях 

|під вартою.

що в катастрофі винні робітни
ки. Вони, мовляв, улаштували 
італійський страйк.

Підвали східного вокзала бу- лургійної промисловості, 
ли перетворені на мертвецьку.

Шарнантьє. Поруч Добіньї Солдати, що були 4 роки на
йшов солдат. У солдата очі війні, побували на Соммі та під

. . --співро
бітництво, третій — китайсько- 
радянсько-американське спів- 

На зборах акціонерів Східних робітництво”.

з ПрОВКО-

пальто з золотими гудзиками; 
дівчинка 14 років, медальон з 
пташкою — описки забирали 
кілька стовбців.

Був улаштований урочистий

заголовком “ 
хто саме 
но:

“На яку б позицію не стала 
строфи для цього безсторон- нарешті Англія, уряд Спол. 

і великого правосуддя Держав, мабуть наполягатиме 
на і . .
військово-морських питань та 
на потреби розв’язати їх вод
ночас. Є ознаки, що Вашинг
тон, не зважаючи на своє мов
чання, вже 
в цьому розумінні.

Сполучені Держави спробу- 
вплинути на Японію, по- 

вашинг-

При наших відділах є дуже 
мало відділів Жіпсекції ТУРФ- 
Дім, а й ті, що є, дуже* слабо 
проявляють свою організаційну 
працю.

Щоби цю ділянку праці

нього 
так і лишилась нез’ясованою. 
Вчені законознавці не змогли 
зрозуміти, чому поїзди йшли 
з запізненням, чому кур’єр- 

він таки член правління ський був пущений за 9 хвилин 
після швидкого, чому сигналі
зація була невидима і чому 
“крокодил” не привів до дії 
сирени. Вони не замислюва
лись за мудрою ощадністю за
лізничних баронів. Вони не 
притягли до відповідальності 
ні директора, ні членів правлін
ня, ні завідувачів округи. Вони 
г:-...—.і до відповідальності 

руку п. Реноденові. Машиніст [робітника Барона, який переві-

сиділи у в’язниці.
Залізничні барони швидко 

прикинули, що катастрофа мо- зареєструвала сигналів. Карон 
же дати їм прибутки. Через 
безладдя, спричинене скоро
ченням матеріалу, швидкий 55 
складався почасти з дерев’я- ревірку стрічки Фламана йому 
них, почасти з металевих ваго
нів. І дерев’яні, вагони були 
розплющені. Газети вказували рекція оголосила, що на пере- 
на необхідність замінити дере
в’яні вагони на металеві. Інте
реси металургії були багато 
репрезентовані у правлінні 
Східних залізниць. З 25 членів 
правління 14 .були адміністра
торами різних 'металургійних,..^.,.^ , „ .гк„.....
підприємств. У підвалах схід- щоденному дефіциті 
ного вокзала ще лежали — ---- ------------  --------
шматовані трупи, а барони вже 
працювали. 200 вагонів по 600 
тисяч кожний — це чималенька 
сума. У фінансовій газеті 28 
грудня була надрукована скром 
на замітка: “Один з наслідків 
цієї страшної катастрофи яв
ляє пожвавлення нашої мета- 

яке, 
безперечно, виявиться у вели
ких дивідендах”.

На другий день після похо
рону акції “Т-ва поставки залі- 
зничого матеріалу” підвищи
лися з 1,480 франків до 1,570. 
На біржі було пожвавлення.

своїми порадами товаришкам 
виправити їхню працю і аакти- 
віаувати членство. Заряди і

” ' -.........   звернути
увагу по містах на тих жінок, 
що працюють но ресторанах, 
еторах та приватних хатах і 
«гигнути їх до ЖС. Найкраще 
поділити працю між членкинь 
пік, іцоби кожна члепкпия ма
ла переговоішти а одною чи: 

робітницями, і

ють
кликаючись на “дух
тонської угоди”, але, якщо це
не приведе до мети, то 
розірвуть угоду про обмежен
ня фортифікаційних робіт в

читачів в провіпції Саскечева- 
пі на фармах. Наш добрий під
хід змобілізує сотки а то й ти
сячі фармерів до наших орга
нізацій, та втягне їх до об’єд- 
напого фронту, до класової бо- ,?Р”^ Д° ВППСУ іх в член' 
ротьби за краще життя фарме
рів, робітників та їхніх родин.
ОРГАНІЗУЙМО ВІДДІЛИ же.

Міг, класово свідомі робітни
ки і фармері, знаємо, що кла
сова боротьба не буде мати ус

ічи но втягнемо до 
цієї боротьби жінок робітниць

створити найменше 10 гуртків Коли вже.
що погоджуватимуться 
шою організацією, їх скликати 
на мітинг всіх разом, вияснити 
значіння нашої організації і

Обов’язком цих гуртків • по 
фармах є популяризувати на
шу пресу та паші організації, 
змагаючи до того, щоб зоргапі- иі'п.Ьт \іг/\н ' зуватн відділ ТУРФДім чи То- ЛЧ1’“1 ЖС ПШШП,и 
довириазу. До цих гуртків втя
гати жінок і молодь.

Провз’їзд постановляє, 
за пить місяців часу до

Саскатун, Саск. ■
З’їзд відкрив член провкому 

тов. Крапц.
Вибрано верпфікаційпу ко

місію, яка підрахувала, що є 
27 повноправних делегатів на 
з’їзді. Комісія ця виробила спи
сок до слідуючих комісій: ор- 
ганізаційно-оевітної, пресової, 
мистецької й контрольної.

Після того перечитано при
вітні телеграми і листи під 
провкому з Торопта, від відді
лу з Прудгом, від т.т. Клиба- 
повського, Роботицького і від 
'Грача.

Далі був звіт з діяльності! 
провкому ти про положення в 
провінції (’аскечевані. Звіт 
здав секретар провкому тов. 
Крапц.
ДРУГУ СЕСІЮ ЗАПОЧАТКО

ВАНО ДОПОВІДДЮ 
ТОВ. КОБЗЕЯ.

'Гов. Коб.іеіі зробив підсумки будучі

ЩО 
нового 

. - ..... року мається скріпити етапі 
’ЇР?~‘ ЄекІ“'таР НІ.ЩІ.ИІ, зорганізувати наймен

ше п’яті, нових відділів, та

тілом в Про- 
і яка- 

оргаиізацііі- окружкомів, 
. давати

іе краще повести органі- пристосовані їх • 1“"1.11,иі')ІХ> 
.вщіііііу працю, провз’їзд в'умовин. Вказівки в кампаніях

і постановляє: Ідаватп па пекові плинів, що щ
1. (ірошріпті працю і діяла- вироблять центральні 

нігті, окружкомів та вимагати УРФМО. Вказівки давати в по 
Від окружкомів звіту з їхньої розумінні з окружкомами. X 
ДІЯЛЬНОЇ III І1ІШМЄІІІІІЄ рал II МІ- Примо через ОКРУЖКОМИ !>■< 
сяць. Бо пі окружкоми не під- мигати точних звітів пі і Ш-Іп....

-........................................  ивіїм ламанням, ю комів найменш рал в міенць і
майже псі ділянки організація- зміцнити їхній склад зц норо ці зціп, .ини.цпц до Цептрпи.- 

ного (’екіютаріиіу УРфМо‘ 'і 
і,’Ф преси лі своїми замітками.

мом і ЦВК ТУРФДім; та три
мати тісну переписну з ними. 
Робкор має писати до преси 
про сходини, про те, що чита
ють і як цікавляться фармері 

........— Цим читанням. Цей гурток чп- 
його організатора. Цей органі- тачів повинен поширювати на

шу пресу серед бідняцьких 
фармерів. Коли такі гуртки 
потворяться, з часом вони зор
ганізують відділи в себе. Ці ціху, коли 
гуртки повинні зв’язатися зі’

- . — -скою у Він- і бідняцьких фермерок.

Після доповіді була диску
сія досить оживлена.
ЗМІЦНИТИ ВІДДІЛИ УРФМО, 

ОРГАНІЗУВАТИ НОВІ
ВІДДІЛИ.

Зі звіту провкому та звітів 
представників відділів УРФМО 
на провз’їзді в Саскатупі в 
днях 21 і 22 липня виявилося, 
що організаційно-освітня пра
ця між українськими трудя
щими масами прпупала. Голов
но по відділах на фармах є за
непад, занедбання і байдуж
ність. Причини того є за слаб
кий провід на місцях, а 
провком і окружкоми не звер- Ц*> треба ьвідомлятп 
тали достатньої уваги па зміц
нення відділів но місцях.

В багатьох міецевоетпх 
фармах можна потворити 
відділи УРФМО, гуртки 
чів тощо, але за все це треба 
взятися і плнново повести ор- но освітнім 

Щоб на'вказівки в

кипі ЖС.
З новими члепкпнямп обхо

дитися в товариський спосіб, 
розуміючи, що від них не мож
на вимагати такої праці, що від 
старих членкинь. Не иеретяжу- 
ваги їх відразу організаційни
ми обов’язками, а освідомляпі 
їх в класовому дуеі.

Пе допускати до організації 
різних міжусобиць, склок то
що, Па фармах новеє ги цей са
мий метод, іірпсгосовуючпея 
до умовнії на фармах.

<• 1,ля відділів ЖС встановити 
Неперіодичні курси і для них 
спеціально викладати про зав- 

ладіигш, провз’їзд постановляє, данин наших організацій 
Щоб заряд ТУРФДім допоміг загальну класову боротьбу 
с,ю1м" ..................... «загалі про політичне й еконо

мічне положення робітництва і 
фармерства.

Такі курей повинні відбува
тися по містах пе менше раз в 
тиждень, а па фармах два рази 
в місяці,. Цими курсами заві- ' 
д,>є організаційно-освітній ко
мітет, він знов є відповідальний 

ГтУрфдімРаці° псрсд зарядо>1
буде.)

провірпти кожну ділянку орга- 
. " Ц та да

ти свої зауваги і поради. Орга
нізатор мав ( 
ші з окружкомами і разом 
спільно виробити план своєї 

,, і по таких міецевоетпх, 
де нема ваших відділіц, а к Ч11. 
тачі нашої преси, дс 11Рма

> там організатор 
повинен самий наняаатп пере-

, ....... писку 3 читачами { прІІ літератури,
до місцевих їх допомозі старатися відбути 
" ............ . мітинги,

5. Організатор Повинен ста
ратися в кожній місцевості! 
зоргаїїізуїиті відділ, а як ,цо 
за порішім разом ио іідаечься 
аорганізувіїтн відцл, то ство
ри гн гурток чптачіп прЄ(,п і 
цей гурток иоішнец мати сво- 
ЙІП і голову, секретаря і роб- 
кора <■■■ '.................
повинен зіГялптиен

—■ Вони певніші... Ідіть до 
тих, ЩО вище... Ви не смієте 
" __ , як злочинців.

Жандарми мовчали: вони ро
били свою справу.

Добіньї прослужив і 
стом 22 роки. 17 листопада 
1933 року коло станції Ножаи 
вій зупинив кур’єрський і .тим 
запобіг катастрофи. Тоді йо
го вітали. Тепер його разом з 
кочегаром повели до в’язниці 
міста Мо.

Дирекція Східних 
спочатку оголосила про кіль
кох легко поранених. Вона дов
го замовчувала число жертв. 
Газети писали — одна про 100 
жертв, друга — про 80. За два

вірку стрічки Фламана цілком 
досить 9 хв. 6 сек. Це не дру
карська помилка і не жарт: ба
рони бережно підрахували се
кунди. Отже, на 5 хв. і на 54 
сек. менше. ї' 
,жемо 7 чи 8 франків, а при

і на 10 
по- 'млн., чи можна нехтувати таку

велику суму? Щождо відшко- залізниць присутні 
дування родинам загиблих, то 
дефіцит покриє держава.

Зібралися громадяни-депута- 
ти. Вони говорили про цінність 
людського життя, про погану 
організацію залізниць і про фа
тальний грудневий туман. Ко
муніст Мідоль, колишній за
лізничник, з парламентської 
трибуни викрив справжніх ви
нуватців. Але громадяни-депу- 
тати слухали його неуважно. 
Вони явно нервувалися. Вони 
думали про інше: перед ними 
лежали газети з великими за
головками.

Розпису не додержано. 
сячі пасажирів заповнювали ‘ 
заново відбудований східний і 
вокзал, яким чимало лишають- і 
ся хазяї залізничої Компанії.

Додатковий поїзд, швидкий і
Усі’вагони , 
Люди ле- , 
коридорах, 
скаржився: 

родичів на 
канікули, солдати — додому у 
відпустку.

Коло станції Ланьї машиніст 
побачив, що. колія не вільна. 
Швидкий 55 зупинився. Була 
9 година вечора і стояв густий 
морозний туман.

—- Стоїмо...
— Знову запізнюємось...
Але ні діти, ні солдати, ні 

жінки не нарікали. Вони нама
гались заснути в тісноті й мрі
яли про завтрашній день: від
починок, свято, мати, жінка, 
іграшки.

За 9 хвилин після швидкого 
55 із східного вокзала вийшов 
кур’єрський 25 Париж—Страс
бург. Він вийшов з запізнен
ням на одну годину. За розпи
сом кур’єрський розвинув швид 
кість 105 км. До ст. Ланьї сиг
нали були електричні. Почина
ючи з Ланьї, сигнальні ліхтарі 
були газові, кур’єрський 25 вів 
досвідчений машиніста Добі- 

, ньї. Крізь густий туман, він 
ледве відрізняв вогні емафонів. 
Наказ був: ні хвилини запізнен
ня. Якщо поїзд запізнюється, 
дирекція відраховує з жалюгід
ної зарплати машиніста за ко
жну хвилину. Добіньї поба
чив останній білий вогонь: 
колія вільна. У пітьмі локомо
тив кур’єрського майже торкав
ся останнього вагона швидкого 
55.

Сигнали, звані “крокодила
ми”, мали привести до дії си
рену. Але “крокодили” чутли- 
в: —-------- ТІТпб вони справ
но працювали взимку, необхід
ні ,баки з газом. Дбаючи про 
економію, дирекція Східних за
лізниць циркуляром від 3 жов
тня запропонувала як спробу ко в’д місця катастрофи. Сол- 
скасувати баки з газом. У під- Датам наказали збирати речі і 
сумку замість 10 вольтів “кро
кодила” працював тільки один . . -г —
і він не зміг привести до дії єідходив від розторощеного згодливі газети пустила чутку, 
сигнальну сирену.

Кур’єрський поїзд врізався в 
швидкий. 6 вагонів були роз- 
торощені. В пітьмі кричали 
люди. Хтось повзав серед улам
ків. Руки натикались на ві
дірвані кінцівки і на тіла без 
голів.

Стояли рідкі для Франції хо
лоди: 10 нижче від нуля. За- 
л’зничники силкувались нала
годити першу допомогу. Не

..„.ОМГРГЬКЕ ЖИТТЯуСЕРВДл, 29 СЕРПНІ 1М4.

Ілля Е£енбург будівних заводів розхоплюва-1 
^====^=====^^ лися. На першій сторінці га-

пеопізнаних: Д^'иііка близько ^^^вірт "мажорні 
мертва, у вуха - ерги; жінка— ’ с біржових котирувань.

ЧЄР' В они н нили кілька вінків і 
вона кофта, близько за РобилиУ кілька сотень міль-
30 років, в перстень, « і ПІСЛЯ цього п. Реноден

машині- хлопчик 4 рок^У Коричнявому . виголосив с^ій зворушливий ренції, китайська^преса 
.гтпплпа костюмі, хл _ 12 років,> спіч пр0 с0ЛІдарнІСть усіх кла

сів.
Робітники влаштовували де

монстрації, вимагаючи 
нення невинних ,.
Шарпантьє, а також покарання

Уряд
'примушений був звільнити ма
шиніста і кочегара. Головний 
слідчий провадив слідство, ви
щий прокурор переглядав па
пери. Міністри говорили про 
безсторонність та величність 
правосуддя. Але причина ката-

було ні лікарів, пі

Ти- тільки на 2.5 км., але минуло їх хапатщ 
4 год. перше, ніж б)гла приста
влена до Парижа перша партія 
поранених.

Спід уламків стирНали жіно
ча нога в світлій панчосі, го
лова солдата, розкриті животи. 
Мертва дитина стискувала ігра
шкового ведмедя. Мертвий 
солдат все ще начебто читав 
гумористичний журнал “Сміх”. 
Поранена жінка до ранку кри
чала:

— Де мій хлопчик?..
На тендері паровоза 25 знай

шли 3 заплющених тіла. Де
які трупи були відкинуті дале-

----- 1 звіль-
Добіньї та

П0Х0Р0Н ‘ ' лізині "редставник1спрЕ; ’ винуватців, 
залізних Східної залізниці виступив із.... о=НкН,

зворушливою промовою. Це 
був не рядовий службовець, а 
голова залізничої компанії п. 
Реноден.

Він сказав:
_у цій катастрофі змішали

ся представники різних класів. 
Яка наука національної єдностії 
та солідарності!..

Так говорить пан голова 
Східних залізниць, він таки ад
міністратор окружної залізни
ці, 
“Національного кредиту” та 
“Індокитайського банку”, він 
таки голова “Ельзаського кре
диту”, він таки адміністратор 
“Індустріального і комерційно
го кредиту”, “Т-ва електричної 
металургії”, “Т-ва фосфату”, 
“Т-ва національного страху
вання”. Представник уряду, 
зворушений промовою, стиснув1 притягли 
— ...... п Г>лпл ттрИЛйі АЛ о ,,, тл и, ґ-т ________л ------ іриигіиика їхаропа, ллпгі
Добіньї і кочегар Шарпантьє ряв СТріЧки Фламана, реєстру

ючи сигналізацію. Слідство ви
явило, що стрічка Фламана не

ШАНГАЙ, Китай. — 3 приво- іійськово-морські бази 

В „Г/Т “ Г““" - •• —-'і вислов- ських островах, в
лює надію, що Спол. Держави,

» т і 11 ті ТЛ /1А ГГГА' І' ТЗ І ЇХ х І 

океані.
Редактор “Чайна Пресе” Хол- 

лінгтон Тонг виступив з стат
тею про японські повідомлен
ня, ніби вирішено виключити із 
програми конференції всі полі
тичні проблеми. У статті під вашингтонських угод, 

“Хтось збрехав, але процесі дискусії виявилось, що 
_  невідомо”, сказа- питання озброєнь невід’ємні 

від політичних проблем. Жур
нал заявляє, що японську вимо
гу про виключення політичних 
питань із програми наступної 

нерозривності політичних і конференції інші держави мог
ли б схвалити тільки в тому ра
зі, “якщо Китай добровільно 
прийме всі вимоги Японії і тим 
самим піде під протекторат 

ухвалив вирішення японської імперії”.
“Віклі Рев’ю” публікує стат

тю, де відзначається, що пере
говори “Рузвелта з Сунь-Фо 
мають велике значення з по
гляду розвитку китайсько-аме
риканських стосунків і далеко
східної політики Сполучених 
Держав”. Автор статті заяв
ляє:

“Стан вимагає, щоб з одно
го боку Китай відмовився від 
колишньої політики ізоляції і 
щоб, з другого боку, Спол.

Газети ДеРжав11 нині зробили вибір: 
або Китай виявиться під пану
ванням і фактичним контролем 
Японії, причому всі його двері 
будуть зачинені, або ж треба 
вжити якихось інших заходів, 
щоб перепинити агресію. Як 
нам здається, американці мо
жуть нам допомогти багатьма 
способами. Один із цих спо
собів є англо-американськс 

220 співробітництво, інший — ра- 
Ми може збере- трупів при ст. Ланьї,. Чергова!дянськотамериканське 

катастрофа була благорозумно 
забута.

2. Окружкоми повніші стати
справжніми керівниками в сво
йому окрузі і провіряти відді
лову працю пе мепше раз в мі
сяць почерез свойого представ
ника. В часі кампаній, що їх жовтпі вислали по відділах 
переводять паші с----- ' ......
окружком повинен провіряти затор мав би постояти

Ие МЄШПС даа рази І,ІДАІЛІ пе мепщ тиждень 'і 
в місяці, а як що де покажеть- і
СЯ занепад, старатися виправи- н^ійю^ітаьоГ^ 
їй цю недостачу. Про всю пра. 1 А

і пров- 
іьіиііі Секретаріят

3. Провком мусить бути дій- поїздки 
сним провідним ,

.- віїщії, давати конкретні 
і зівки ні;щі,чим по і 

. ..... . питанні,
гашзііціііпу працю. Щоб ті'вказівки а 

краще повести органі- ирпетосоїіитн

сягнеіііія та недостачі іі ііричп- Саскатупі 
пи, які гальмують організацій- 
ну иріїціо. Окружкоми не про
являли майже жадного життя і 
на будуче треби їх оргаїїізуна 
ти більше II. ІЯПІІИО.

В .Тінювіді були порушені

ж-от '-ІкШ
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І

ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИХ ВІДДІЛІВ ЛФЄ В КАНАДІ

д.

се-
пролетарської ре-

нримушспий

ніетр місцевого

се пінські» о

В ГРЕЦІЇ ВІДКРИТО ЗМОВУ 
ПРОТИ УРЯДУ.

Атени, Греція. — Двох тене
та 

кількох інших офіцирів грець
кої армії арештовано минулого 
тижня за планування змови на 
повалення уряду. Повідомлен- стен, елевейтррні 
ня кажуть, що вони намагалися і 
встановити військову диктату
ру під проводом генерала Пла- 
стіраса, який втік з Греції ми
нулого року після неуспішної обороняли не фармерів.

жевих спекулянтів, мусіли ЛІД

ІЇ продати? 
фунт живої ва

ги і то ще треба просити ку п 
ця, щоб був

ма цента при душі, діти їсти 
плачуть, але це мене нічого не

Сторона 6.  ~

НА ПОХОРОНІ ТОВ. Д. СКОРОПАДОКА,

Індійське 
стало на

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 
більше борець за справу поне
волених мас.

Ага, треба згадати дещо про 
реліф, який нам дають 
сердні” пани.

милі від помешкання покійно
го товариша Скоропадп. Місі
єю проводив католицький піп, 
який, як говорили мені фарме- 
рі, мав бутп офіцером в петлю
рівській армії. Перед походом 
деякі релігійні людп спровади 
ли поліцая з Ту Гплс, щоб по
лагодив між шипі спір за цвин
тар.

Батько покійного був като
ликом і дав від себе певну су
му грошей, коли громада ку
пувала спільний цвинтар. Те
пер деякі релігійні фармері 

.  домагалися, аби покійного хо
вати з релігійними церемонія
ми, то значить, брати його ті
ло до церкви і кликати попа. 
Батько покійного не впирався,

* але брати, сестрц і вся місцева
молодь радикальних поглядів коїти цпх людей і стали пере- спроби захопити владу.

справ-
і по

казніші
казово.
зможуть знайти 
криттн, бо г ' 
про себе знати і

ської заборгованості, про вста- сховатися, 
новлення крайнього % по по
зиках і т. д. Ці жалюгідні спро
би запобігти вибухові не дося
гають мети. Сільськогосподар
ська кредитна кооперація, так 
рекламована урядом, є по суті 
куркульсько-лихварська систе
ма кооперації. Це ще раз під
креслює правоту ленінського 
твердження про те, що коопе
рація може дійсно допомогти 
селянству тільки за умов дикта
тури пролетаріату, тільки після 
переможної 
полюції.

ми фармерами у своїй місце-

селянства В ІНДІЇ - - М- красільщіков

1933 року було  
понад 200 випадків 
зму”, які по суті є селянськими 
виступами.

князівстві Иатіала,

Товариш Сталін на XVII з’ї
зді партії відзначив, що деяке 
полегшення в промисловості 
капіталістичних країн сталося 
за рахунок трудящих,'зокрема 
“за рахунок селян колоній і 
економічно слабих країн—шля-

Ьш

Є це сцена в місті Константіне, Альжирія, після антиєврейських 
погромів, у ЯКИХ десятки осіб убито й сотки поранено. Вулиці були 
закидані одінням, що його вкрали погромщики з базарів, і жовніри 
латролювалн місто. Погроми вчинили арабські фанатики після напе
ред виробленого плану.

продукти їхньої праці, — го
ловним чином на сировину, а 
потім на харч”.

Це можна ілюструвати і на

пості, словом створили обсапа
ний фронт і під його проводом 
боролися повних три місяці за 
свої домагання.

Таке обєднапня фармер- 
ських сил принесло бажані на
слідки, бо після трьох місяців, 
коли страйк поширився на по
верх 85 фармереькпх місцево-

топари.
за чотири роки кризи 

СІЛЬСЬКО! ОСПОДІїрсЬКІ 
н чотири р;цц 
на товари про 

ротрпп Ііока їуі

Читачі “Фармерського Жпт- датися, 
тя” мали нагоду читати довшу ~ 
розвідку про _
страйк в Мирнам, Алта., який Єдносїи і робітничо-фармер- якусь добру справу, 
відбувся минулої зими. Це був "
перший фармерськпй страйк в 
історії Канади, довкола якого 
обєдналися фармері різних по-

* * 

селянство рішуче 
ШЛЯХ 1

боротьби. Вбивство лихварів, 
розгром поміщицьких садиб, 
нарешті озброєні повстання в 
Індії не припиняються. Факта
ми селянських виступів рясні
ють усі газети.

Як пщпе “Фрі Прес Джор- 
нал” за квітень 1933 р., у квітні 
того ж року загін “бандитів" 
напав на місцевого по.м‘ 
поранин ного і сховався. В се
лі Баліпид (Бенгал) 100 селян, 
озброєних косами, сокирами і 
просто палками, напали на мі
сцевого лихваря, побили його 
й захопили понад 10 тисяч кар
бованців.

Бенталі лише за березень 
1933 року було зареєстровано 

бандпти-

силення товаризації індійсько
го і
ким 
індійського селянства.

Великі і середні поміщики 
становлять 5 проц. людності, а 
володіють вони 52 проц. зе
мельної площі. Орендар-іздоль- 
щик стає централньою фігурою

Близько 80
за-

денноіо рівня життя,
І рабувашія індійського се

лянства, як і селянства всіх ко- 
■іонія.тьііііх країн яскраво вид
но нп розриві між цінами світо- 
,">І" ринку па сільськогоспо
дарські продукти і ціпами на 
промів 1(1111

Тільки 
Ніни па 
товари упади 
білі.НІ, ніж НІНИ 
МИС іоні. Цеп 
нещадне ірабувашві колоіііа.н.- 
НН\ НІіро іів і як покупців, і як 
продавців.

були проти цього.
' Коли релігійні одиниці по

бачили, що не буде по їхньо
му, так тоді сказали, що не до
зволять на те, аби на цвинтарі 
грала орхестра або промовляв 
бесідник. Па цс їм сказано, що 
ерхестрп і промовця не буде 
па цвинтарі, вони будуть па до
розі близько цвіштара.

Розпочався похорон. Винесе
но тіло з хати і перед хатою 

виголосив 
коротку промову- про життя 
покійного. Опісля виступив З 
довшою промовою тов. Войтп- 
шпи і росказав прибутним про 
життя трудящих в капіталіс- 
дтічнпх країнах, про те,, як во
ни мусять замолоду сходити в 
сиру' землю тільки тому, що 
не мають грошей для рятуван
ня здоровля, а без грошей пі
хто пе хоче клопотатис^ хвори
ми робітниками і фармерами.

Підчас промови тов. Войти- 
шппа зпаіішлпея такі одиниці, 
Що : . . _ .
між собою голосно та пасміва- 
лися, щоб перебити промову. 
Це вже не по-релігійному, хоч 
цих одиниць винуватії годі, бо 
таке виховання дістали вони 
від попів.

Тіло занесено до Фармер
ського Дому коло церкви, який 

віддаленій не більше як чверть фармері, фармеркп і фармер-

:. Нандоліпова орхестра відо- слів про діточки, про які 
рпв “духовний отець”, I

проти яких фармері боролися
за справедливе крейдування пий український відділ ЛФЄ 
збіжжя, і представники ради ™ 
збіжевпх комишинерів, які 

:, а збі-

ніж 1930 року.
Таке різке падіння ціп б’є 

перш за все по маломіцних се
лянських господарствах, збіль
шує злидні і руйнує індійське 
селянство.

Селянин Індії 
вступати у конкурентну бо
ротьбу з країнами, де (

Естеван, Саск.
Тутейші фармері живуть 

між собою у великій незгоді. 
Один на одного дивиться вов
ком і хотів би втопити його 
ЛОЖЦ- - , .

1 подертий, заледве тінь з нього 
лишилася, кожний бачить, що 
з кожним днем йде до гіршого, 
що треба спільної акії, щоб пе 
загинути з голоду і холоду, але 
ніхто про організацію не ду
має. Мені здається, що в цілій корову стару шпку. 
Канаді не знайшов би такої 1 ~ ...... .
другої околиці.

Як ми організуємося? Я вам х,.
скажу, але взиваю вас не місяць $5.50 і мішок муїш 
йдіть нашими слідами, коли 

' бажаєте ліпшого життя для 
себе і для ваших родин.

Бачите, в нашій “організа
ції” головну ролю грає рушни
ця або кріс. Бере фармер в ру
ки рушницю і підсідає па сво
го сусіда, коли його корова пі
де па компапійну фарму пасти 
будяки, бо інших буряпів на 
тих фармах нема через посуху. 
А коли звернете увагу такому фармері і робітники можуть 

'фармереві, що так пе треба ро-і . .
бити, то почуєте відповідь: обходить. 
“Мені все одно, я пе дбаю за 
своїм життям”.

За дурні будяки готов відца- привикли до злиднів і 
Велику ролю відограли в ти своє життя, але якби так

— - • " - за
він
те 

організованої життя миле, що він хоче жити, 
бо мав родину, якій треба дати 
втримання.

Але боже борони, аби худоба 
мойого сусіда вступила на мою 

і я його пофік- 
суїо. Зажену всю його худобу 
до “павндкіпера” і наговорю йо будівництво 
му, що вона наробила мені ба
гато шкоди, за яку сусід має

індійського села, 
проц. індійського селянства 
кабалені лихварями.

В Індії 6 мільйонів с~; 
жніх боргових рабів. Рента ... 
міщика забирає від половини 
до двох третин всього врожаю 
селянина. З кожних виторго- і 
ваних 100 крб. 50—70 крб. се- ' 
лянии повинен віддати поміщи
кові.

Становище селянства погір
шується ще тим, що воно від
різане від ринків. Воно приму
шене продавати лихварям свої 
товари приблизно па ,30 проц. 
дешевше навіть зменшених цій. 
Посередники, що заступають 

шлях до ринку, ви
смоктують з нього останні со
ки.

Один з свідків, даючи зізнан
ня перед індійською сільсько
господарською королівською 
комісією, розповів про випа
док, коли торгопець-лихвар у 
(. получених провінціях запла- 
11,11 селянинові за цепну кілі,, 
кіеіь бавовни 80 крб,, а продав 
цю ж кількість бавовни за 233 
крб. Не кращий стан селянства 
стна і в інших частинах Індії. 
Гру,днощі реалізації товарів лі села 
"соб.тіиіо ніжко б’ють но се 
• шнсіиу монокультурних раііо. 
чіп (райони, що переважно сі
ють одну культуру), икі більш 
за інших залежать під ринку.

прекрасно обійтися, нас це не 
Ми журимося, щоб 

папи мали добре життя, а ми 
вже якось будемо напарити, ми 

’ не може-

Якийсь Рагвачарі, обстежив- 
села супроводиться швид- ши села Арконамської податко- 

процесом диференціації в°ї округи, виявив, що витрати 
'селянина на обробіток і зби
рання врожаю з одного акра 
становить 25—28 рупій (рупія 
— приблизно 35 ц), весь же 
урожай оцінюється в 35—40 ру- 
пій. Якщо вирахувати ще 7 ру
пій податку, який селянин-по
винен сплатити, то селянинові 
лишається 5 рупій, на які він 
має існувати цілий рік.

Становище індійського 
лянст-ва остільки важке, що на
віть директор департаменту 
хліборобства Аллан у своєму 
звіті за 1932—33 р. змушений 
був визнати, що фінансові ре
сурси хліборобів у багатьох 
місцях упали до найнижчої 
точки.

Мадраськнй уряд, підбиваю
чи підсумки 1933 року, писав: 
“Ціни на сільськогосподарські 
продукти лишаються низьки
ми, маючи тенденцію до даль- 
того зниження. Ціни на про
мислові товари лишаються на 
своєму иоріицано високому 
рінні. Ціпа землі 
знласи. Заборгованість селян
ства значно зросла. Збільши
лося число продажів селянсько
го майна і землі за несплату 
недоїмок".

Посплююті,Си злидні і голод 
в індійському селі. Газета "Ран 
іуіі Тайме", описуючи голод в 
ип"'"1' ’ іМоиів Індії, пише: 
Вже ЦІЛИЙ МІСЯЦЬ селяни пе 

їцять рижу. Найстаріші жнте- 
--- а тепер навчають молоде 

поколіннії році]знавати їегнвні 
иеїсіїївні пос.іпіш джунглів”. 
Щоб заиобц пі революційно

му вибухові, уряд ухвалив ре
золюції про скорочення селян-

ч.„ тпп вони не мають 

накидатися, бо мапдоліпової 
орхестріі і промовця немаєі на 
цвинтарі, вони грають, співа 
ють і говорять на дорозі коло 
цвиптара.' Але розумні слова 
товаришів нічого по помагали.

“Побожні” ЛЮДИ ЗЛОСТИЛИСЯ 
мабуть тому, пі.0 на їх міси бу
ло дуже мало фармерів, а мо
лоді майже зовсім не було. Вся 
молодь взяла участь в похоро
ні свого товариша. 
' Я-вернувся з тов. Воіітпшп- 

иом до Мондейр. Тут ми дові
далися, що в неділю вечероМ, 
12 серпня має відбутися в На
роднім Домі масове віче. Мрілі 
хлопці бігали по місті-, з дзвін
ками і скликали людей на мі
тинг, бо мітинг'не був наперед 
проголошений.

Мене, зацікавило хто і чому 
так раптово скликає цей мі- 
тінґ. Приходжу до Народного 
Дому і застаю, що говорить той 
самий піп, який проводив мі
сією. Ціла його промова була 
звернена до батьків, щоб поси
лали свої діти до католицьких 
організацій. Він закликав впи
суватися до брацтва, але фар- 

зібралися разом і говорили мері не спішилися.
Скінчив піп свою промову, а 

голова мітінґу встав і запитав, 
хто має що сказати до промо
ви попа. Тоді тов. Клепарчук 
запитав голови, чи позволить 
йому сказати кілька слів. Го
лова відповів, що ми вам слова 
не дамо, бо ми знаємо добре, 
хто ви є. Тов. Клепарчук відпо
вів, що віп хоче сказати кілька 

і гово- 
але го

лова відповів, що на цім мітин
гу товариш говорити не буде.

Учасник похорону і віча, заційшіх поглядів в тій місце-

ґ.'1

/ Едмонтон, Алта.
Я мац нагоду бути'на похо

роні тов. Данила Скоропадика, 
активного члена Ліґн Фармер- 
ської Єдности в Плейн Леіік, 
Алта. Похорон, в якому взяло 
участь поверх 600 фармерів, 
фармерок і фармерської моло
ді, відбувся в суботу пополу
дні, 11 серпня. Такс велике 
число учасників свідчить про 
те що тов. Скоропадпк був 
популарнпй і загально любле- молодші товариш 
ний в дистрікті.

Покійний товариш зоргані
зував відділ Ліґп Фармерської 
Єдностп в тій околпці і був йо
го провідним членом до самої 
смертп. Товариш мав чотири 
тяжкі операції, які так підко
пали його здоровля, що не було 
для нього виходу.

Товариші в Плейн Лейк до
відалися, що тов. Воіітпшип 
перебував в той час в Мондейр 
і запросили його па похорон. 
Тов. Войтпшип дуже радо зго
дився поїхати па.похорон, а ра
зом з ним поїхав і я.

Плейн Лейк віддалений від 
Мондейр яких 34 милі. На по
хороні було багато 'фармерів, 
що мешкають 50 миль і біль
ше від Плейн Лейк.

Підчас похорону відбувала
ся місія в католицькій церкві,

але якби 
фармерськпй цім страйку Ліга Фармерської прпйшлося віддати йому

<--- ---- « г,---------------------------- ... І--------1--------- —---—тоді
ська преса. Вони відбивали всі напевно сказав би, що йому 
атаки ворогів 
фармерської боротьби і взива
ли страйкарів витримати на 

літичних, релігійних і органі- страйковій позиції до самого 
кінця. І лише завдяки солідар
ності мпрпамських фармерів фарму. О, тоді 
страйк був виграний.

На домагання великого чи
сла фармерів Українське Ро- 
бітничо-Фармерське Видавниче 
Товариство у Віпніпеґу рішило добре заплатити. У сусіда не- 
впдатп брошуру про страйк 
мириамськпх фармерів. Ціна 
одного примірника буде дуже 

компанії, мала, бо лише 10 ц. Брошура 
буде па українській мові. Кож- вості.

"і в Замовлення посилайте па 
Канаді повинен замовити від- адресу “Фармерського Жит- 
повідпе число цієї брошури тя”. Спішіть із замовленням, 
для своїх членів і для розпов- бо наклад невеликий. Брошура 
сюдження між неорганізованії- вийде з друку в короткім часі. 

мтаїнстш Патиіла, ноб.іи- 
і'чтхала, між озброєним се

лянським загоном і поліцією
В годин тривав справ- рістані 

жшн бш, у результаті якого се
лянському загонові

мо без НИХ ЖИТИ.
Про організацію нема що 

згадувати. Наслухалися тутей
ші фармері брехопь про “го
лод” в Радянськім Союзі і без 
ніякого падумання повторюють 
ці брехні за панськими агента
ми, бо інакше не вміють. Ро- 
бітнпчо-фармерської преси не 
читають і тому не мають понят
тя про велике соціалістичне 

в СРСР, як також 
пе застановляються над тим, 
чому канадська буржуазія і її 
прихвостні очерпюють робіт
ничо-селянську країну.

ся 
дарі" 
шукають надійного у

■ У Лондона:
Проте іі тут вони не 

надійного у- 
внбух у Дслгі дасть 

 ‘ в Лондоні.
Пролетарі Англії „ід Іірово. 

ЛОМ анг.тінської помпартії ве 
боротьбу разом з 

- 1 трудящими Ін- 
лп як проти англійського імпе- 

’.Т‘ПК 1 протп індійських 
поміщиків 1 капіталістів.

повстанців. У квітні 1930 р. дві 
чоти другого армійського ко
ролівського полку відмовились 
стріляти в повстанців. За зи- 

(“Фрі Прес Джор- му 1931—32 року з англо-індій- 
ської армії дезертувало 1,500 
чол.

І це все, не зважаючи на 
пильний соціальний добір 
індусів в англо-індійську армію.

Грунт сильно накаляється під 
ногами бритійських імперіалі
стів і їх індуських спільників.

Дуже характерна для оцінки 
стану в Індії замітка, що з’яви
лася у “Фрі Прес Джорнал” від 
18 січня 1934 р. Ось вона: “З 

вистигання революційних Делгі сповіщають, що у зв’зку 
з обуренням, яке панує серед 
людності, яке потягло за со
бою ряд арештів протягом 
останніх 3-х місяців, можливо, 
що принц Наваб Рашпура ви
їде місяців на 6 до Англії”, 

“Ми не маємо можливості 
судити, -- продовжує газета,— 
ЧИ це є особисте бажання 
принца, але останнім часом 
князі висловлюють тенденцію 
залишати князівства, з своєї 
ініціативи, чи то за порадою 
політичної иладн, як тільки ви
никнуть якісь заколоти, і пере- 
носити свої резиденції в Лон
дон”.

Атмосфера в Індії накалнєть- 
• Опереточні індійські “вла- 
.... . Раджі і магараджі - 

укриття у 
: це но-

нал”.)
Так)' ж саму картину спосте

рігаємо і 1934 року.
До селянського руху в Індії 

втягується ряд раніше мало 
активних районів. Справжній 
етап селянського руху характе
ризується переходом від пасив
ного опору до озброєної бо
ротьби і ростом виступів про
ти націонал-реформістів з на
ціонального конгресу. Іде про
цес і 
сил індійського селянства, яке 
є надійним спільником індій
ського пролетаріату в його бо
ротьбі з імперіалістами, з ту- 

революційної більними поміщиками і капіта-

----- , “мпло- 
Дадуть вам па 

па 
цілу родину, а якщо це ми
неться за один тиждень, то має
те право без ніякого мельду- 
вання гинути з голоду. А фар
мері говорять, що й за це тре
ба дякувати урядові, бо він са
мий на реліфі, не має грошей. А 
кілько тих грошей йде на про
центи для банкірів, на військо, 
поліцію, воєнну підготовку і 
на багато інших: річей, без яких

ська молодь заповнили по бере
ги. ,. . ...
грала Похоронний Марш, пі
сля чого з короткою промовою 
виступив тов. Спмовонюк. Віп 
пращав покійного від організо
ваного фармерства.

З Фармерського Дому пере
несено тіло па цвинтар. Один 
товариш заїхав троком попри 
фене коло цвиптара. На трок 
вийшла мандолінова орхестра і ралів, трьох полковників 
промовець. Почав співати хор в 
супроводі мандолінової орхе
стри, а “побожні” люди поча
ли кричати, накидатися па то
варишів па цвинтарі і виганяти 
їх. Ще дужче розкричалися ці 
несвідомі люди, коли почав го
ворити промовець.

Товариші старалися заспо-

лістами.
Таке становище викликає 

тривогу як серед імперіалістів, 
так і серед тубільних капіталі
стів і поміщиків.

“НІЩО не може бути більш 
ЗГ\бі1НМ ДЛЯ Індії, як КОМУНІ
СТИЧНИЙ ідеал’’ — заявив мі
ністр місцевого самоуправління 

лінщка. Сполучених провінцій Індії. А 
один з найкрупніших поміщи
ків Індії Джамналал прямо ска
зав: “Якщо земельна аристо
кратія не зрозуміє ДІЙСНОГО 
стану речей, то комунізм зруй
нує її”.

Найбільш загрозливими сим
птомами для бритійського ім
періалізму і його тубільної по
міщицько-буржуазної агентури 
є факти розкладу, революціоні
зування англо-індійської армії.

Ще в 1919 -20 р. під час при
душення повстання протп бРи- пригнобленим^ 
•пиеького імперіалізму в Вазі-

і (смуга “незалежних ріалізмм 
. плем_е« ) 2.000 салдатів індій- 

і.ктп.іо ської армії перейшли па бік

обходить, було не пускати сво
єї худоби, аби пасла будяки 
па моїй фармі.

А що ми маємо за ту худо-
1 лин» -......... ............ бу’ К0ЛІ1 Х0ЧЄМ°

:ці воді. Кожний голодний і Одного цента за

Ця, щоб був так; .
її від нас. А в місті робітник не 
може докупитися м яса. Але 
цим ми не клопочемося, ми 
вдоволені, коли нам дадуть за

типом колонії.
Індекс цін на 

вовну з 114 в 1929 р.

ту за той же час з 102 до 52.1м.'ж Оптовими і роздрібними
Ма.табарські селяни за свій.  
риж, перець і кокосові горіхи 
одержують тепер втроє менш,!

трішній ринок Індії, 
ство щораз більше 
свою 
Тільки

[Боротьба трудящого
В Індії більш трьох четвер-1 

тин експорту становить сиро-І
ХОМ ще більшого зниження ЦінС^оТ*™ "Р°ДУКТИ’ Т°бТ° 
на продукти їхньої поаиі. -го-І™“°С Т°ВарИ’ •’

.приблизно таке ж місце посі
дають в імпорті промтовари.

 , пи| Уа крім імперіалістів, на
прикладі ІнІії‘'якГГк7асГичним:плечі інДійських трудящих на- 

імагаються перекинути тягар 
індійську ба- кризи ' тУбільні індійські помі- 

знизився'ІЦНКИ’ капіталіс™, лихварі. Це 
до 67 в серпні 1933 р., а на джу-1 ®“3начається в РОЗРИВІ також

цінами.
Гуртові ціни незмінно пада- 

[ють швидше, ніж роздрібні. Це
І звужує і без того вузький вну- 

Селян- 
іцораз більше втрачає 
покупну спроможність.

і за перші 2 роки кризи 
споживання мануфактури

І ярлів
ротьбу з країнами, де більш о- 
розвинена техніка і де нижча т|,і мільйонів

В таких умовах сили ласть ввличезиі цифри.
І Індійське селянство паупери- селянинові 

. . ----- і селя-
Індіі» переставши бути дріб- 

.1 пере
стають

зни
зилося в Індії з 12.04 до 9.49 

. і на людину, тобто майже 
більіп!1,а 25 проц. Помножене на со- 
нижча 1111 мільйонів трудящих це 

'ПЛГТІ» РРТГІШпоиірента. 1   
далеко не ріпні. Ця конкурси-1   „„
цін означає неіїмовірне напру- зуеться. Паупсризовані 
жешія для індійського селяни. -■ і'.', и¥іц
на, дальше зниження його з.ні .ними власниками, н своїй 

важній більшості не 
пролетармп тому, що колоні
альна промисловість, розпиток 
якої гальмує бритійський імпе
ріалізм, не тільки не може вби
рати маси розореного селян
ства, а несь час скорочує кіль- 
кіегі, зайнятих в ній робітни
ків, збільшу кпіи безробітт 1’11. 
(Бже, індійські селяни стають 
пауперами - жебраками, що не 
можуп. ііре Сип.іти наніїї, іой 
мізерний попит, який пре і’.пі- 
■ІНГ ІІІЛІІІСІїКІПЇ робітник.

•Іруйну пашні натурального 
господареіна, по

Ц в



Сторона 7.
життя”, середа, 29 серпня 1934.

Число 35.

На

не

ВАЖЛИВЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

чо-фармерські організації. Ма

ло”. К. Іськів.

Свідома фармерка.

що так довше бути не може, що

па

в Канаді.
про-

тім піти
В. Гутч,

СТАРШІ ЧИ НЕ ДИВ ДОБРОГО 
ПРИКЛАДУ ТУТЕШІЙ МОЛОДІ

ДЕ ШУМІ ЙОДУ З ТЕПЕРІШНЬОЇ 
ЕИОІИОЇ №И'' ■''

РОЗЛЮЧЕНИЙ БУГАЙ МАЛО 
НЕ ВБИВ ФАРМЕРА

ЩО ця криза цілком їх прпда- Цим я не хочу сказати, що 
вила, немає вже куди дихати, незаможні фармері не повинні 

) цікавитися парламентарними 
мати в

зпі агенти і’ говорили селянам, 
щоб спродували свої клаптики 

і талі 
буде їм ліпше жити як в небе-

Реймор, Саск.
Часто можна почути і

ВІДДІЛ ЛФЄ В НЕТЛІ ДЛЯ 
СВОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПЛАВУЧИЙ САНАТОРІЙ

Український Червоний хрест 
обладнав перший на Україні 

~ і цьо- 
найкращий 

дніпровський

ЯК МОЖНА ЗА5ЕЗПЕЧИТИ 
ІСНУВАННЯ “ФОРОВ”

Лігу Фермерської Єдностп і 
бачимо, що вона провадить бо
ротьбу за паші інтереси. А чо
му не всі ми належимо до цієї

але чому ми робимо так, щоб 
виходило на користь Сіпіарові.

му канадські капіталісти за те, 
що він поверх чотири роки па-

організувати муніципали, тоб
то свій місцевий- уряд, який 
мав наглядати за тим, щоб- бу- Тому голосуймо проти “герд 
дувалися дороги, оргаиізували-

і забули про нього.
Товариші! Диетріктовіїй Ко-1

- - - 3 має довг, який він1
наступного[ фізкультурні

ТРУДЯЩІ ФАРМЕРІ БЕРУТЬ УЧАСТЬ 
В ИТЯОВИШ РУСІ

останній сесії Щоб загнати його 
закони

продукції ціпе-

про. 
а по :

Про

Вилинґдон, Алта.
Старанням наших масових 

організацій відбулося тут 2 
серпня масове віче, яке скли
кано для популярнзувапня ан
тивоєнної і антифашистської 
демонстрації, що мала відбути
ся в Ту Гилс в неділю, 5 сер
пня.

На цей мітинг зійшлося до
сить людей, головно фермер
ської і робітничої молоді. Мо
лода т-ка Рейка говорила на 
англійській мові про небезпе
ку війни і про зріст фашизму фашизм/ який

Россел, Ман.
Дуже багато серйозних . ви

падків трапляється па фармах 
з розлюченими бугаями. Ці ви
падки можна оминути, якби 
фармері осторожно поводилися 
з бугаями. Дуже часто бугай 
виглядає спокійний, здається, 
що навіть дитина може до нього 
приступити, аж тут раптом вів 
стає лютий і кидається на лю
дину, в наслідок чого трапля
ється багато випадків смерти.

Досить серйозний випадок з 
розлюченим бугаєм скоївся 13 
миль па схід від цього місточ
ка. Фармер Г. Чепільський хб- 
тів заміняти корову за триріч-

тільки тоді ми зможемо пра
вильно пояснити її неорганізо
ваним фермерам і втягнути їх 
до нашої організації і до бо
ротьби за ту зміну, про яку ми 
тепер говоримо.

І. Алексієвич.

ти перед публпку. А такі лек
ції мають ту користь, що мп 
виступаємо з промовами на
самперед перед малою горст
кою людей і набираємо відваги, 
якої нам потрібно, щоб опісля провідників і дійсні робітпп- 
говорнтп па масових мітингах. ’

Тов. Дідух зорганізував був ємо фермерську організацію 
співацький гурток, до якого 
вписалися були старші і мо
лодші товариші та товаришки.

Зразуг робота йшла досить 
добре, але пізніше деякі одини- організації? Через нашу бай
ці почали байдужніти. Деякі дужність і несвідомість.
з них приходили на проби спі-

увагу на недостачі в 
цінній праці, які 
старатися виправити.

Є в нас такі одиниці, які го-. 
ворять про класову боротьбу 
про будування 
морського руху, 
легко, : 
ва цих одиниць ніяк 
погодити з І 
тпчппмп 
дужим відношенням до

...... >4’Г-ИМЩ) про 11І(, дні оудемо ТаК СТНШІТИСЯДО 
“1,я Ц1ВЇ Т0ЧК" У ЄП0ЇЙ про- |1’1Р{П“1. иапамя гаймо собі,

І що наш голос не пропаде па
що піть годі, коли воші по вийдуть, 

зна-р’о ми дали голос на кандидатів' 
і.своєї К.ІНСЦ.

з фармів за довгй, показалося, 
що муніципали потрібні були 
панам, а пе фермерам. Про це 
пани знали прекрасно тоді, ко
ли їх організували, але ми пе 
знали, яку петлю затягають 
папи на нашу шию.

Теперішнє наше положення 
нічим пе різниться від колиш
нього положення в 
краю, 
пастигреіїду на збіжжя,. спім раю. Кожний селянин ді

стане задурно 130 моргів поля 
і буде де орати та пасти худо
бу-

І паші батьки послухали 
агентів. Воші думали що виї
дуть до Канади і лишать за со
бою всіх панів, попів та інших 
галапасів. Приїхали до Кана
ди, позабирали гомстеди 100 
миль від залізничої дороги і 
мусіли їхати через мочари до 
міста, щоб привезти до хати 
муки для родини за ті гроші,

один день "добровільної” пан
щини па тиждень, бо піп гово- 

і иіклю до Японії та Німеч- рпв, щ0 за цс селянин діста
неться до неба по смерти.

Вкінці рознеслася чутка про

другої пе може жити й розви
ватися. Незаможні фармері в 
Канаді мають одиноку свою 
економічну організацію, яка ке
рує їхньою економічною бороть
бою. Г‘ / ’ ‘

ґа Фармерської Єдностп. Кож- кої відповідальної роботи в Лі
тій незаможний фармер в Ка- дзі Фармерської Єдностп 
наді повинен до неї належати. 
Кожний незаможний фармер в 
Канаді повинен читати і під
тримувати фармерські часопи
си “Форов” і “Фарм. Життя”.
Бо тільки тоді мп будемо по-

Плезент Гом, Ман.
На регулярних місячних , 

зборах наш відділ ЛФЄ в ІГле- ' 
зонт Гом обговорював між ін
шим справу фінансового забез
печення англійської фармер
ської газети “Форов”, що є офі- 

боротьбі. Тисячі українських цінним органом Ліги Фармер- 
----- - ської Єдностп.

В дискусії товариші вказу
вали па критичний фінансовий 
стан “Форов” і па те завдання, 
яке ця газета відограє в буду
ванню боііового фермерського 
руху в Канаді.

Після довшої дискусії чле
ни нашого відділу рішили од
ноголосно оподаткувати себе 
по 50 ц„ щоб дати тимчасову 
допомогу" “Форов”. Одночасно 
мп закликаємо всіх членів 
ЛФЄ і її симпатинів прийти з 
негайною допомогою органові 
ЛФЄ. Якби так всі члени ЛФЄ 
дали лише по одному доларові 
па рік, то існуваппя “Форов” 
було б забезпечене.

Товариші, пе думайте, що 
фармерам в Плезепт Гом жи
веться краще як вам. Коло нас 
економічне положення дуже 
тяжке і воно власне заставляє 
нас організуватися і будувати 
свою бойову пресу, щоб під її 
проводом боротися за справед
ливе життя. Фармкор.

ву, але замість вчитися воші 
Про'витрачали час 'па непотрібні 

а інші дрімали собі 
там в кутку.

Непо- 
кажугь, 

що італійський премієр Муссо- 
ліні й австрійський канцлер 

' . • тут
бажаємо ще раз иіСТі;рк1і;:™іК0,,фсре,,ЦІЮ1 вигогоиляють вііі 
потребу успішного ш>рчю- Є і ТО,,КУ *™1Псько ■ ;НІ-
"« вересневої кампанії і^/тр»'св><о - Угорського ДОГОи°- 
мо пірити. ЩО кожний відділ, 
ЛФЄ в Манітобі і кожний ' 
дшіокіїп член сповнить 
оргапізаційішй обовя.юк 
кампанії.

Гроші посилайте до

лем до пріїсутнпх, щоб взяли 
масову участь в антивоєнній 
демонстрації в Ту Гилс.

По мітингу присутні диску
тували між собою. Одні з них 
обстоювали ту думку, що нова 
капіталістична війна є питан
ням короткого часу, інші каза
ли, що імперіалістичні держа
ви бояться викликати війну, 
що війни не буде, бо пани бо
яться, щоб в їхніх власних кра
їнах не вибухла революція.

Я скажу, що бояться, але 
іншого виходу з теперішньої 
кризи воші пе бачать. Якби во
но не було, ми мусимо бути на
поготові, щоб на випадок війни 
знали, яке становище занятп.

Антифашист.
на 

шістьмісячний протяг часу.
Кориґена усувається від цьо

го сбовязку з тієї причини, що 
він не хотів підчинитися коле
ктивним рішенням Дистрікто- 
есго Бюра Ліги Фармерської 

знайомлені з програмою ЛФЄ, Єдностп. Всякі мітинги, на яких 
він схоче говорити, або буде 
говорити відтепер з наших 
платформ, не будуть вдобре
ні нашою організацією. Лій 
взиваємо всіх наших членів і 
відділи звернути відповідну 
увагу на певище рішення.

Дистріктове Бюро ЛФЄ 
в Алберті.

лл за собою і запродували їх 
тій капіталістичній партії, яка 
наставляла більше доларів. Ми 

гу, бо пе має відваги виступи- нарікаємо, що паші батьки бу
ли несвідомі, але забуваємо 
про те, що тоді не було кому 
справити їх на правильний 
шлях."' '

Сьогодні ми маємо щирих

положення в старім 
Не мали ми права тоді 

худобу па панській зе
млі, а сьогодні не маємо права 
пасти її на сіпіарських землях, 
які Сіпіар дістав задурно від 
УРЯДУ-

В нашім мупіцішалі відбув
ся мітинг в справі так званого 
“герд ло”. Мупіципал хоче за
боронити фармерам пасти ху
добу по дорогах і на компаній
цях землях. Цей закон буде на 
руку Сіпіарові, бо коли пе мо
жна буде пасти худобу на його 
землях, тоді фармері будуть 

які привезли з собою зі старо- рсптуватіМ'х в Сіпіара на па- 
го краю. А деякі мусіли носи
ти муку на плечах, бо пе могли 
переїхати возом через ті моча
ри.

Трохи пізніше за нашими 
батьками, коли вони вже виро
били трохи землі, приїхали ті 
паші іі попи, яких вони лишили 
в 
зитамп прийшли компаній
ці агенти і просили фармерів, 
щоб купували машинерію на 
кредит і компапійпі землі, бра
ли морґеджі на гомстеди і не 
боялися, бо за іІЬжнпй бушель 
пшениці дістануть одного до
лара, а бушлі будуть сипати
ся як з рукава, бо в Канаді зе
мля врожайна.

Потім уряд радив фармерам шкоди сусідові, то на це є фене,

ного бугая у Івана Сабецького.
.- Чепільський вивів того бугая зі

/. . -> До
на 
па

Мусідора, Алта.
Я хочу написати дещо і _ _ 

оргапізаційішй рух в околиці жарти, 
р“ 1 звериуп. ]»£ пр„готоюялпел до кок-

ми повніші церту, який хотіли дати перед 
розпочатим весняної праці в 

/полю. Треба було відбувати 
і проби співу регулярно, але од- 

бо’іїового фар- його разу пробу співу оберпе-
. 6° Є говорити но В забаву з танцями. Коли 

ою руху, 'старші товариші старалися по-зате робити тя-С.. що „ й за. 
ОШИІИЦЬ п япшяаде „а псе мусіІТЬ бу.

ПІТНІІІ із їхнім бай-'і™ час, то молодші товариші 
.-3 тих відповіли, що для них танець

ОбОВЯЗКІВ, які ми ПОВИННІ ВПКО-[ важніший.
нуватп в теперішній час заго- Один старшин товариш, який 
трепня класової боротьби в Ка- любить критикувати інших за 
наді байдужність до організаційної
' В чому ця байдужність ви-[праці, взяв скрипку і пригра- 

являється? Прикладів можна вав молоді до танців. І як тоді 
навести багато, але я згадаю'переконаєш молодь про її не- 
лише про деякі. 'правильне розуміння оргашза-

В нашій околиці перебував'фйної праці, коли вона бачить, 
через довший час тов. І. Дідух, Що старші товариші, якпх во- . _ .
організатор ТУРФДім. За ііо- не вважає за передових, дають Свою промову віп закіПчив апе- 
го старанням зорганізовано в 
вас і „ 
дплися і слухали лекцій
Орі «.нюні<*.• мліхч-гі**. ■*'*'* |------------------ —а і а

лн ва платформу і вчилися вп- ної праці. Ми стежпли за робо- 
1 тою в інших околицях і завп-

“ФАРМЕРСЬКЕ

ПАШІМ ЖЩИШІ ФАРМЕРІ НЕ
: ШІЮТБ ВСТОЯТИ ЗА СОБОЮ

сильний антивоєнний і аптп- 
шнстськпй рух, бо тільки орга
нізовані мп сильні. Масовими; 
протестами і 'демонстраціями; 
ми добилися звільнення пятьох 
наших провідників з Кіпґстоп- 
ської тюрми, дібємося Ще й; 
звільнення оставшіїх двох. Ма
совою акцією мігдібємося ін
ших уступків від капіталістич
ної клясн і виборемо собі оста
точно таке життя, яке мають ......
робітники і селяни в РаДяй- сів> па які бідняцький селянин 
ськім Союзі.

Одинокою країною, що бо
реться за дійсний мир у світі, 
є Радянський Союз і комуніс
тичні партії в цілім світі. Бе- . .... д
нот також говорить прб мир,- пнй селянин відробляти попові 
але в тоіі сам час Канада екс
портує тисячі топ старого залі
за і 
чини.

Вкінці бесідник вказав на 
потребу фармерів боротися кападу. До села^приїздпли рі- 
проти капіталістпчного"визпЄ- 
ку, головно при продажі збіж- ______ ±
жя в елевеііторах, де збіжеві 36МЛі і їхали до Канади, бо 
агентп не лише не дають спра
ведливого і 
але відтягають велнкиії до- 
кедж, за який опісля збіжеві 
компанії беруть добрі гроші.

Нетлі, Саск.
Свого часу Диетріктовіїй плавучий санаторій. Для 

Комітет ЛФЄ у Вінніпеґу вкп- го використано і 
зував па тяжкий фінансовий триповерховий 
стан нашої організації і апе-'пароплав “Клим Ворошилов". 
Лював до членів в Манітобі,1 Плавучий санаторій має пре- 
щоб старалися зібрати дещо красно обладнані слектросві- 
фопдів на підтримку Всекрає- Ітлолікарню, солярій і водолі- 
вого Офісу ЛФЄ в Саскатупі і карто, його обслуговують 
Дпстріктового Офісу у Війні-’кращі лікарі-спеціалісти.

• І “Клим Ворошилов” пливе
а цей апель покищо від-'Дніпром і зупиняється в особ- 

кликнувся .піше відділ ЛФЄ в'ливо мальовничих і здорових 
ег.п і прислав на цю ціль 5 .місцевостях. Санаторій буксує 

доларів. Решта відділів, як ви-'позаду себе понад ЗО човнів,' і 
дно, прочитали згаданий апель відпочиваючі мають змогу бу- 
і за ули про нього. . ТП а0о на пароплаві, або на

ДпсгРІКі’оішіі Ко- човнах. Під час зупинок в.іа- 
мітеї ЛФЄ має довг, який він штовують різні спортивні гри, 
мусить заплатити наступного: фізкультурні вправи. Майже 
- цяця. 1 ни ціди він проголо- щодня організують перегони 
шує місяць вересень місяцем човнів, волейбол, ЛОВІННЯ риби, 
кампанії за організаційним і _______
пфє°п м’ у<і ВІЙСЬКОВЕ ПОРОЗУМІННЯ
і' шиФ ™ ТРЬОМА ДЕРЖАВАМИ,
кампанії активну участь. Дпе- ,
тріктовиіі офіс мусить мати' ФлоРе,1ЦІЯ’ ,талія- 
найменше. $100 на заспокоєння /гпеР:1>ке111 поголоски 
ЦЬОГО довгу. |

А.) ЛННІаЬМО ДЛЯ П1ДДІЛІ1Ц 
бажаємо ще раз нідчеркиутп 
потребу успішного перепеден-’етрііісько - 
ця вересневої камгіппії V.....Р'РЧІСЬКО... .. ру,

поо-і ТАТАРІЯ ПОЧАЛА СІЯТИ.
СІ'!*’і Казань. Спочатком цього 

” Цчгмісяця почалася озима сівба в 
[Татарії. У двох районах—Мен- 

Дис- зеліпському і Спаському — пі- 
адрееу “Фермерського ЖпКва йХ^тишш1’^ X-

’ Комітет

•ЇФС. валками.

посла, але другого, третього і 
т. д. було б далеко легше ви
брати, бо якби ми мали в пар
ламенті одного посла, то г-ін 
своєю щирою обороною

фармерів зовсім ніяких газет 
не читають, тисячі інших чита
ють українську ііаціоиалістич- 

пресу, яка фармерськими 
справами пе цікавиться, навпа
ки, очершоє визвольну бороть
бу незаможних фармерів, а ча
стина читає пашу робітнпчо- 
фармерську пресу. Але і між 
тою частиною є ще багато та
ких, які- пе вглиблюються в 
прочитане і пе стараються по
ступати після вказівок нашої 
преси.

Мп не зробимо великого по
ступу в нашій боротьбі за ку
сок хліба, доки не зрозуміємо, 
що наша преса є організатором 
і керівником тієї боротьби, що 
без неї не може .бути успішної 
боротьби, що пашим обовязком 
є дати в руки кожного фармера 
ту газету, яка обороняє його 
інтереси, яка вчить нас, що не 
треба спускатися па чужі си
ли, па різних буржуазних та 
реформістичппх політиканів, 
бо тільки нашими власними си
лами ми виборемо собі таке 
життя, яке нам належиться.

Наша преса є будівничим на
ших організацій. Преса п ор-

ся школи, взагал;, щоб фарме
рі мали різні вигоди. Це мав 
бути льокальшш уряд, який 
мав викопувати волю податков- 

багатих поміщиків, ців.
Фармері думали, що муш- 

цпгіалп дійсно будуть дбати 
про їхні інтереси і ііе мали ні
чого .проти того, щоб їх органі- 
зуватп. Але тепер, коди капіта- У 

‘ і пас пашу гп

совпсько. До цього часу худоба ганізації йдуть впарі. Одна без 
паслася на компапійнпх зем
лях задурно.

З цього “герд ло” скорпста- 
ють також павндкіперп, бо як 
хто зажене худобу па “павнд” 
з дороги або компанійної фар- 
мп, то треба буде платптп по 

старім краю. А за цими пара- $5 від штуки. З цієї суми кап
не щось трохи павпдкіперові і 
мупіцппалові.

За таким законом, па жаль, 
є більша часті, податковців. До
бровільно хочуть закласти со
бі ярмо на шию, бо замало для 
них того ярма, яке носили до 
цього часу. “Герд ло” є для нас 
шкідливе. Коли ми хочемо, 
щоб наша худоба ие зробила

ку з боку канадської буржуазії реб]іа.
Кілька хлопців посідали на 

копі і пустилися за бугаєм, 
.. ----- До стайні.

1 озлючешш бугай звалив од
ного з них з коня, але це ушко-

один ііамацп.н.нпми до- еуеїд а Кр1Р0М { вбіш - '
' . . .....  ....  тарма ішстріламп.

... іпншй випадок станси

КОЮ. Вона .іабрила тел1[ ві К(| 
І"’"". Щіч не ееа.ю. Тоді К|)1П)1ІП 
ннн'скочнла ц.щ. 1фе11с| ; пи. 
ч побила, що жінка лежить ЇР. 
"‘Ч’ 11 "шипілі і лікарі не ма- 
Ннь пидії ііц її ]•••*■■ ----

■ ’І’ому «огорожно .1 худобою. 
(Го це ШМШІН, яка но ,іна<: 
нона робитії.

ДІорКемб, Алта.
Тяжко жплогя напнім бать

кам па тих маипх клаптиках 
землі в старім краю.. Вони нарі
кали па С . .
які мали великі лапи землі і лі

не смів ступити ногою хіба то
ді, коли робив панові задурно. 
А треба було ясатії в пана за „ 
одинадцятий або дванадцятий ліспі забрали від 
сніп. Кромі того мусів тоіі бід- працю задурно і викидають пас

пін 
наших 

інтересів поміг би вийти іншим 
нашим кандидатам.

Треба сказати правду, іцо 
тільки мала частина фармерів 
розуміє значення робітпичо- 
фармерської преси в класовій

прпготоіі.'іяюті.ся до другої, да
леко страшнішої війни. І війна 
ПрІІЙДе, КОЛИ МИ Не будемо О|Г 
ітіпі-іунатнеп і підішматп про
ти неї масові пріїтеети.

МІЖ ІІрОМОІІНИМП буп очнії 
робітник, що брав учисть н ос 
'ПІННІЙ сііітоній піііні. Цей но- 
ІіерІїуіІІІІІІІІ жовнір Гініоріїїі 
про те, яку нагороду дії чи ііо ріее. Ним

ін. Всі вони бажають зміни 
ліпше, але хто цю зміну має за
вести, про це дуже мала час
тина має поняття.

Велика частина фамерів є 
того погляду, що цю зміну мо
же завести ; " 
інші вірять в те, що її заводе 
Сі-Сі-Еф. Обидві вони мають у 
своїй програмі зменшення фер
мерських довгів, але НІ одна а 
них не каже ясно, в який спо
сіб ці довгі! зменшити. Це свід
чить, що ці партії поставили 
справу фармереькпх довгій иа 
свою програму тільки тому, і "а цих кандидатів, але шкода 
Щоо дістати фармерські голоси голосу, бо поїш не вийчуть. Го- 
підчас виборів, але ні одна а'зумієтьея, що но вийду п,, коли 
Г"7."\.ЛУ7“К и!’° ’ш-[чн будемо так ставитися до

грамі.
Ті українські Фармері 

читають “Фарм. Житія”', 
ють вже, що таке иарламенг 

'"""і 1,квп»" 
ті.іши »,■ '■»'»'» II .тміііііиль.

в.'і-ім'п'ї-і ' > чітким і нім або ировіїїціона.іьнім пап- 
міій фармі'р що цЕ1‘ С1’Ц" І Фі* 5111 переконались 

""•''іоронленнн. літичн м не іп? м ІЦ° 10 і,иа'1,ПЬ МіП'и там сію-
.......... ..-онашея ни? і.’”'ре':10 "" "і" оборо- 

-"Фоппі є .шарпдіям' “в руїїх['шрівТІХиш трастового Комітету ТіФЄ

вп шеї'уюн1 и»-'"'1' .нк"гоі'’1чкш. але інтереси цілого тру- 
Гиі іоміііі й/аршчУ1"11,І 1'Ліи'У її Канаді. Нам

р розуміє, тяжко вибрати свого першого

Едмонтон, Алта.
Оцим бажаємо повідомити 

всіх наших членів і всі відділи 
Ліги Фармерської Єдностп, як а 
також: всіх членів революцій
них масових організацій про 

Цією організацією є Лі- усунення Дж. Коригена від вся-

каїїіга. ііегів.
поїш і
єн. (

правильне
. ' • V »» '-гт

і/Дідух, Щ° старші товариші,

, п її такий приклад?іарапиллі «імрі о *
курс бесіднпцтва. Ми схо-| Колись мп говорили, що не 

... СТ 1 ............. Цй тов. маємо провідників і тому 
організатора, а опісля виступи-(можемо провадити оргапізацій-

голошувати промови. [тою в інших околицях і завп-
* Може декому" виглядає, що дувалп їм, що тюші роблять по- 

такі лекції не конче потрібні, ступ па оргапізацішіо-освіт- 
що це є марнування часу, але ньому полю. Тепер ми малп.та- 
так справи ставити не можна, ку саму пагоду, але не вміли 
В теперішній час іпвепдяються або не хотіли її використати, 
по фармах папські агенти зі ■ Ми хочемо жити старим жит- 
своїмп мітингами, наговорюють тям, життям неорганізованої 
повно нісенітниць, а фармері [маси в теперішній час загос- 
слухають і знають, що ці аген-, трепня клясових боїв в усіх ка
ти'брешуть, але нема кому віталістичних країнах. Ми хо- 
встатп і забрати слово, щоб впечемо жити життям нашпх бать- 
крптп ці брехні перед масою, яких панські агенти водії-

Не один фармер має не раз 
добрі аргументи проти цпх 
брехоиь, але мовчить па мітпп-

да так епмо брила учисть в ос
танній світовій війні, в якій за
гинуло десятки тисяч канад
ської робітничо - фармерської 
молоді. Кипадськіїй уряд ііидип

• .< • .... ■*»**і'**м4ич, її і V | і
на пишу еотш мільйонні доли- ]ір() обмеження

1 'НіГІІ'ІП ї.’ГИ.і'ГїІЛГ II ТІППІМГ .» т.» ’ • «1«*\| цу

продажі фармррськпх Дпв. Пароніті надійшов

Канаді підбуви-
, . і - -------.--і Державного

....... "»■ “'«-"«і і».™- ту-.»«і», 
..—-і нести повити фа. ....

іішегеьку дііктаїуру, щоб охо
ронити себе Перед революцій- 
ним рухом, який зростає і 
грожун капі ти тіетичнпм іще 
расам і цілій кипіти.ііетпчній 
системі.

Не чеснії, ине.іухити 
монцні, іоііорпи товариш, 

‘ до юму і ііибутії 
треби органі іупаш

ку за панські інтереси і пере
ніс на війні багато різних неви
год. Ця буржуазія дає йому те
пер такий реліф, що панський 
пес пе хотів би подивитися па 
нього.

Тов. Касіян сказав, що тру
дящі Канади мусять виходити 
на масові демонстрації і пока- залізо, що було в пбсі. Але'бу- 
затп паліям війни, що ми хоче- .......— -
мо мира, праці і хліба. Особ
ливу увагу треба звернути иа 

і починає підно
сити свою мерзенну голову" і.

Бесідниця сказала, що Каші- Канаді, маючи сильну підтрпм- 
.........................   - і -

і її урядів.
Нові закони, які уряд Пене- 

та ухналіні на 
парламенту, головно

ріп, загнав країну п довгії, а те- ниці і і 
пер каже, що не мас грошей на'продуетіц’ (. ] 
реліф, бо треба платити ііро-[Кизами', іцо в пні 
центи під тих доіігін. ,!ТГ>(.Я ф!шні.)ііція

и\ЇВ<10 ТОГО, (•і’Н'іи іі.і Л'ііьі «■•»!> ........... -

ця, бо канадські імперіалісти 'ліспі гогопі і....
нніетеьку .диктатуру, щоб

ставляв своє життя па пебезпе- стайні і хотів забрати його 
Дому, але бугай кинувся 
нього і був би забив його 
смерть, але на ііого щастя при
бігли йому па допомогу інші 
фармері, що робили на дорозі і 
врятували від неминучої смер
ти.

Один хлопець зловив бугая за

гаіі скрутив головою і залізо 
вломалося. Це справило йому 
біль і він ще з більшою ЛЮТІСТЮ 
почав кидатися на всі боки. Че- 

в нільський втік, але тепер ле
жить в ліку, бо'Має поламані

геимор, Саск. що одпокпм виходом з капіта- 
Часто можна почути навіть лістпчпої кризи є класова бо- 

від неорганізованих фармерів, ротьба.
Цим я не хочу сказати, що

і . - ------. Цікавитися
їм належиться ліпше життя і т. виборами. Вони повинні 

ньому своїх представників, пе^г- 
щоб ці представники могли 
ближче, прпгляпутпся машині 
буржуазного парламенту і ви
кривати її перед трудящими 
та організувати їх до боротьби 

ліберальна партія, проти державного апарату гно
блення і терору.

Незаможні фармері і робіт
ники мали вже своїх кандида
тів підчас домініяльшіх і 
віпціональшіх виборів, але до 
цього часу не вибрали ні одно
го. Були такі фармері, які го

ворили, що воші голосувасш би 
.......................але шкода



Число 35.і

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ- ПРОДУКТІВ і
ч.

жуть

що пропозиції

Рнонк 4645

РІЗНІ ВІСТИ 
тої організації зокрема, щоб

ДОВІР’Я

Цай-

НАЛОЖИЛА ГОСТРУ

скрипка)

СОМРАИУ

Лідзі ФаР'\е£; 
де ноно і 

є н пас а—

УРЯД ШЛЮ КУПУЄ ВОЄННІ 
АЕРОПЛАНИ В БРИТАНІЇ 

минулому. Зате значно 
■ - --1СЯ продукція кукуру-

Коломбія е 
південній Америці.)

ПОБАЧЕННЯ МУССОЛІНІ 
З ОТТО ГАБСБУРГОМ

яке осягнено у 
в

портери 
портери

портери 
портери

від 
від 
від

від 
від 
від

6.00 до 
5.00 до
5.50 до

4.75 до
2.50 до 
2.50 до

5.00
3.50 
•3.00

2.00
1.50

1.50
1.25
1.00

5.00 
3.00 
2.00 
4.50
3.00 
2.00

3.50 
2.50 
1.50

5.50
4.25 
4.50 
3.00

2.00 
1.50 
1.25 
1.00

1.75
1.10

8.25
7.75
8.00
7.50
6.00

за- 
кризи".

.45% 

.43% 

.42% 

.41%
.66’4
.73’4
.59%
.68%
.65% 

1.61

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕР1СИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОВКТОК ТАКИЕКУ СО.
Р.О. Вох 545. Уояктон. 5лзк.

82% 
78% 
77% 
75% 
68% 
64% 
91%
82% 
83%

(Продовження з 3-ої сторони.) 
НОВІ ОРГАНІЗАЦІЙНІ СИ

ЛИ.

АРЕШТИ В ІТАЛІЇ
Як повідомляє “Дейлі Теле

граф”, Муссоліні усунув 20 ви
датних фашистських діячів, се? 
ред них 3 колишніх секретарів 
фашистської партії в Романьї 
і наказав арештувати 300 чол.
Г- -------------

бу організує паша організація.
Коли ми думаємо, що може ча-

! положення, 
яке вимагає обережного підхо
ду до нечленів або неорганізо
ваних фармерів, то я ніяк не

як мо
жна критися з Лігою Фармер- 
ської Єдпости, коли ведеться 
боротьба фармерів.

Ліга Фармерської Єдноети вашій місцевості і застановля-

ДОКТОР Й. МЕГАС 
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги 
?2ОМ 201 Кітснен Веоск 
1О164А — 1О1 5ТКЕЕТ 

Рноин 4645 Еомонтон, Аитл.

Тому Гітлер вибрав це місто 
для виголошення своєї промо
ви 
дивлячись

хувати до них уневажнені бало- Гамбурга

(Номер помешкання і 
Місто ..........

Бики вибірні до 1,050 ф. --------- ■
Бики середні (мідіюм)-------------
Бики звичайні (комон) ------------
Бики поверх 1,050 ф.-------------- -
Бики середні (мідіюм) ------ -—-
Бики звичайні (комон)------------

Ялівки добрі і вибірні-------------
Ялівки середні (мідіюм)----------
Ялівки звичайні (комон)-------—

Телята годовані (гуд і чойс)----
Телята.годовані середні (мідіюм)
Телята молочні (“віл")------------
Телята звичайні і середні --------

Корови добрі (гуд)--------
Корови середні (мідіюм)---- -
Корови звичайні (комон)----
Корови худі (кенерс і катере) 
Бугаї добрі (гуд) —----------------
Бугаї звичайні (комон) — __

. 1

.чьдРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ**, грРЕДА, 29 СЕРПНЯ 1934.

ОДНА ПЯТА ВИБОРЦІВ ГАМБУРГУ ЗАЯВИЛА 
СЕБЕ ПРОТИ РЕЖИМУ ГІТЛЕРА 

СОЦІАЛІСТИЧНИЙ ПРОВІДНИК ЗАЯВИВСЯ 
ЗА ОБЄДНАНИМ ФРОНТОМ

Вг. Н.Н. Нег§Ь£іеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
чість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
сувае сині жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Вохо ВкОС.. Роптасе Аує.
ХЛ/іимірес

Оггісе Тес. 26600 — Кез. 51471

КРИВАВА МАСАКРА СЕЛЯН 
В КОЛОїуіБІЇ.

Богота, Коломбія. — 3 зав
зятім бою між селянами з ци
вільною гвардією на фармі То- 
ліма, в. департаменті Толіма, 
вбито передминулого тижня 17 
осіб і більше як 20 поранено.

(Депеша не подає ближчих 
подробиць про цю криваву роз
праву з селянами.
в

— від
___ ВІД
___ ВІД

від
___ від
___ ВІД

від
 від
 від

від
від
 від

від

 від
__  від
..._ від
___ від

від
___ від

Коли Газета

1 (Тверді) 
портери ч. 1 ...

ч. 2 
ч. З - 

нортерн ч. 4 
ч. 5 ..
ч. 6 _

•
Перше, є це організація, що належить до 
самих фармерів 1 вони її провадять на 
добре випробовашіх кооперативних 
принципах.

Досвід кількох літ показав, що Пулові Елсвейтори по
змокали довіри великої пропорції саскечевапських фар
мерів. Вони в збільшенім числі доставляють своє збіж
жя до Пудових Елевейторів. Показується дві найголов
ніші причини цього довіри.

широких мас трудящого фар- 
мерства, а цього вона не ді-

запропонували французькому 
урядові, щоб він заявився за 
допущенням австрійських со
ціал-демократів до уряду д-ра 
Шушніга. В цей спосіб пози
ція Шушніга була би зміцнена.

Французький уряд мав пого
дитися на це й обидві держави 
(Британія і Франція) звернули-

шення цієї конвенції і Фар- 
мерського Конгресу ліпше й 
успішніше, як це можу зроби
ти для вас я, або хто інший.

сні в маиішіові кріси, здавили 
бунт без серйозних наслідків.

перед плебісцитом, але, не 
на це, робітники 

в найбільшім числі 
голосували проти фашистсько
го диктатора.

Лондон. — За відомостями, 
одержаними римським коре
спондентом агенс]тва Райтер, 
має незадовго відбутися поба
чення Муссоліні з австрійським 
ерц-герцогом Отто Габсбур- 
гом. Кореспондент зазначає, 
що можливо, при побаченні бу
де присутний австрійський 
канцлер Шушніґ.

тися над тим, що ви можете 
зробити для загальної справи. 
І коли ви це будете робити, то 
не будьте фантастами. Вивчай
те те положення, в якому ви 
живете, студіюйте тих людей, 
серед яких ви живете, не ка
жіть, що воші не добрі.

А, розслідпвши те положен
ня, що окружає вас, маючи до 
своєї помочі розуміння того, 
що ви чули і чого ви навчилися 
на цій конвенції і па Фармер-

Гамбурґ є містом, з якого по
ходить Ернст Тельман, провід
ник німецької комуністичної 
партії, який сидить в тюрмі і 
якому загрожує смерть з рук

Лціві г - 
’УРУ на 
на <- 
іїіц й 
кн е 
ІІН І" 

пінської 
ИіІДКІІ |і 
КО1К -'аборо,;;;;;

американської соціалістичної 
партії, одобрив обєднання, ося- 
гнене на конгресі молоді, і зди
вував присутних оповіщенням, 
що обєднання,

ПОВІДОМЛЕННЯ
Звіт з Третьої Річної Коїівен. 

ЦІЇ Ліги Фармерської Єдноети 
і“ АлбергІ вже готовий і ко
жний член може набути його 
"о 5 центів за одну копію.

Замовлений посилайте до: 
Піаігіеі ОІПсе УЩ, 

0810 Лвврег Ауо. 
КйтоШоп, ДНц,

Америці.
Він сказав, 

обєднання, предложені комуні
стичною партією, будуть об
мірковані його партією в не- 

Томас, провідник довгім часі.

ПРОПОНУЮТЬ рзяти СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТІВ 
ДО АВСТРІЙСЬКОГО УРЯДУ

Лондон,—3 достовірних дже
рел повідомляють, що фран
цузький і британський уряди 
пропонують включити соціал- 
демократів до нового австрій
ського уряду. В цій справі во
ни звернулися до Італії, але во
на не дала ще своєї відповіди.

В Лондоні говорять, що бри- ся до Італії, яка не відповіла 
танські представники в Парижі ще на пропозицію.

так скажім йому правду. Пояс
нім йому, що ми не кажемо йо
му в цім випадку стати членом 
ЛФЄ, але ми хочемо, щоб він 
..----- ’ якомусь незаможному

таке, що члени, які домагають- Іфармереві.

показати фарме- 
рам, яка є наша дійсна програ
ма і мп не сміємо стидатися 
нашою організацією, як це 
траплялося в деяких місцевос
тях, де наші члени старалися 
сховати обличчя ЛФЄ, а фар- 
мері опісля довідалися, що ськім Конгресі, ви зможете 
ЛФЄ була ініціятором даної знайти спосіб притінювати рі- 
справи.

Наслідки були дуже погані. 
Це не тому, що може методи 

і були неправильні, 
. _ . . але для того, що фармері ду- 

йти до поодиноких членів ін- мали, що їх ошукано. Мп не 
* . . > можемо ховати ЛФЄ за куліси.

дістати їхню підтримку або Коли хто питає пас, чи ЛФЄ 
мати нагоду поговорити з ппмп бере участь в якійсь боротьбі, 
особисто. Наші члени вдають- ' “ 
ся до головного офісу ЛФЄ за 
промовцями на масові мітин
ги або пікніки. Правда, це має 
свою користь, але часом буває допоміг

Демонстранти слухають промовців на антивоєнній і антифашистській 
демонстрації в Ту Гилс, Алта.

 

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК Г~-- ----
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОліГгоЛОВиГвУХ

форми.
Головний офіс ЛФЄ або дпе- 

пе завжди мо- 
вислати організатора, 

----- 1 на масовім мі
тингу. Але наші члени не по
винні забувати про те, що коли 
вони приготовляться трохи па- 

х то вони можуть дуже
багато зробити в дискусії з ма- 

„ дими гуртками фармерів, та _ 
А що за три дні вони можуть зро- тори знаходяться

вповні викопані, однак ми зно
ву будемо планувати нові зав
дання і дискутувати над ними.

КРИТИКА. Декому може 
здаватися, що в нашій органі
зації є багато критики, але в ро
бітничій ■ організації ми маємо 
себе критикувати, щоб в той 
спосіб виправити свої помил
ки. Я 
хцами, які .буржуазні організа
ції можуть вважати за не сер
йозні, але для пас вони є сер- сом існувати таке 
ііозні. Ми пе можемо ризикува
ти, що, мовляв, справа якось 
вийде добре, і легковажити на
ші помилки і слабі сторони. Я можу уявити собі того,

. думав, що цього питання треба 
торкнутися після тієї дискусії, 
яку я чув сьогодні рано.

Часом паші члени в розмові
з нечленамп задимають стано- мусить позпекати собі довір’я 
вище, що я, мовляв, "більше 
святий за тебе”. Неправильно
є говорити або робити такі рі- бється, коли ми скажемо фар- 
чи, які відганяють іпших від мерам, що “ЛФЄ не має нічого 
пас. Ми мусимо бути обережні спільного з цією боротьбою”, 
щодо способу, в який ми про- Ми мусимо 
буємо вказати членам іншої 
організації на помилки тієї ор
ганізації і її лідерів. Я зпаю з 
практичного досвіду і з посте
режена між членами ЛФЄ, що 
деякі методи підходу до нечле- 
пів нашої організації є непра
вильні і помилкові. •

Деякі делегати говорили, що 
вони пробували скликати мі
тинги, але не мали успіху. Ін
ший делегат цілком правила- боротьби 

. но сказав, що дуже часто треба

Друге, тому що ця компанія здобула 
репутацію умілої услупі при орудуван
ню збіжжям.

крутство державних фінансів 
га зростання невдоволення в 
таборах примусових робіт.

"Ноє Вівер Тагеблат” від
значає зростання злиднів, різ 
ке падіння реальної заробітної 
плати, яка зменшилась до 12 
марок на тиждень, і окремо 
підкреслює зростання комуні
стичного впливу.

Естеррайхіше Абеид 
туш відзначає різку недоста
чу сировини, зростання дорож
нечі,. вплив чужоземного бой
коту; ІЦО загрожує катастро- 

кн після зміни режиму".
І ітлер, -- шипе газета, . 

посів місце померлого Гі..„ 
бурга в момент виняткового 
гостреннн економічної

Гамбург. —-.Це місто, в якім 
дати відповідно- Гітлер виголосив свою промо

ву перед плебісцитом і закли
кав німецьке населення одобри- 
ти його як президента Німеч
чини) дало пропорціонально -
найбільше голосів проти Гітле- фашистських катів, 
ра на цілу країну.

Голоси “ні” становили 20 
процент або одну пяту всіх 
відданих голосів. Коли зара-

вулнця або почюііа

•••• Провінція
---------------------- ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО,

отримані0 і поп?ГТ*,Я‘. ~ ЛУ‘ °Ц11М ПОГоджУвмосн звернути назад 
з ЯКИХ Исбк-п ’ Ра30м 3 зворотною почтовою оплатою, якщо 
теле ейк Ойі’і лїГ"" Ие .-УДСІЄ 3ВДОволені Індійським (Ре- 
телекеик ОІ1Л) Лнннментом Елективна.
______________ВІ-АСКНАУУК іиоіам немеоу

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІЯНСЬКИИ ЛИШЕНІ БЛЕКГДВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ

ЗУБІВ. ОПУХЛИХ НІГ АБО

Д° Т0Г0 ЛаЄМ0 Також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічничнх ростцн, коріння, корп, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечнщеної крони. Ці піґул- 

ла^цо прочнщують жолудок і КИШКИ ВІД УСІХ ЛИШНІХ та нездоро. 
тГД М т,ЄР ; роблп,Уь кро“ багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретелснейк Ойл) Лннимент 

лекгавьа з найкращими наслідками І рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящнна цього лннименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла- 
2 ПОС1,ЛКО1° ДВІ одно-доларові фляшки лннименту

Д У Д 10-доларову коробочку пігулок 14-дсіиюго дива Ьлскгавка. 
Ніким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують 83 00 тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА. ’

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

ІКПІАЧ НЕМЕОУ СО.1536 Оинплв Зтнект \Л/„ Тононто, Омт.

прнлозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово- 
ськогоЮ(Р«еХй"і5

д'“

Імя і пазшіско ............................ . .

ЕКОНОМІЧНІ ТРУДНОЩІ 
НІМЕЧЧИНИ

ВІДЕНЬ, — Австрійська пре
са змальовує величезні еконо
мічні труднощі, -що їх пережи
ває Німеччина, і підкреслює, 
що Гітлер посів пост президен
та за винятково несприятливих 
умов і перспектив. “Райхс- 
пост” відзначає серйозні труд
нощі німецької промисловості,

Ню йори.—Християнські, па- 
цифістичні, соціалістичні, ко

та інші організації 
молоді, зібрані тут на всекра- 
євім конгресі проти безробіт- Франції, буде переведене 
тя, війни й фашизму, вислуха
ли Ирла Бравдера, генерально
го секретаря комуністичної пар
тії, який закликав до обєднан
ня. ,

Норман

йде до друку, ціни е такі:

.85% Овес найліпший ч. 2
Овес число 3--------
Овес пожива ч. 1----
Овес пожива ч. 2----
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю" -
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З--------------
Ден ч. 1-----------------

ЖИВИЙ скот:

848КЛТСНЕІІІАН РООІ ЕІЕУАТ0Н8, ПО.
НЕА» ОУГІОЕ : ПЕОЩА

Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Дурум пшениця ч. 1----
На достану в жовтні
На доставу в грудні —

коли .ми - -------- " , “ - х
фарлерськпй Конгрес, то не пізащпої роботи, як цс зробить 
всі паші завдання, які начерк- самий організатор, якип му- 
нув теперішній Конгрес будуть спть витратити пе раз три дій 

------------часу на мітпнг і на подорож.
ОДВЕРТІСТЬ. Підчас нашої

дискусії я чув вислів, що бу- кажу, коли ви думаєте, що все 
вають часом випадки, які вима- і ‘ 
гають, щоб ми пе виходили од- Ц _
верто з Лігою Фармерської Єд- нагородженням за це буде 
ностп, що коли ми організує
мо якусь боротьбу, то ми пе по
винні виходити одверто і гово- 

Мп стрічаємося з трудно- рити кожному, що цю бороть-

Нриймпючись удержувати якість услугп, яка так 
дуже Ііозіїска.иі доніри хліборобів, Пулові Елепейгооп 
просить нас піддержушігіі її широко розгалужені уелу-

Гіі'Дсн- ЛИТВА Г
ЦЕНзуру НА ПРЕСУ,

Варшава. — Депеші до газе- ______
|’!,,ис'гін»ваіш Курер Цо- форд, який тривав поверх дві 

41111,11 ПОВІДОМЛЯЮТЬ, ЩО в 
"а.'іожеію абсолютну цеп-

'■■і ирЄсУі всі коментарі рок стейтових поліцаїв, озбро- 
^кономіцц’, положення кр.і- '"! ........

КІ'НГІІКІ| урядової но.тігн- 
Ла,,пІ'ОЦені. І Іовідомлен-

11''° „І'УХц або маневри ли- 
йРМії, нещасливі ви- 

а"і>іціі та убивства та-

годнші. Вязні спалили стайню 
і кілька менших будинків. Со-

Раб, що усвідомив вже своє 
рабство й став на боротьбу за 
своє визволення, наполовину 
вже перестає бути рабом.

Сектанство в ,енуе
ської Єдпости, Д таке

■ ’ Я • Д ню є його наслідком,
Іаоляц11,\” ° о“ш і зломати 
можна и 1 - ділами пе- 
тільки ТОДІ, коли МІ Д е 
рекопаомо '[1’члеНП,’Х такою, 
тякою якою вона є, а пі 
якою ’ її представляють наш і

ВОІ°хоч я симпатизую із заміт- 
.. —-іегата, який говорив про 

«„„рЛоькч” платню, яку діста- „„„даь. працююІЬ ,
офісі ЛФЄ, і ХОЧ в майбутньо
му треба буде дати ліпшу Ф 
паисову підтримку головному 
офісові, то я хочу сказати, п о 
самою фінансовою
ви не зможете
го винагородження за ту само
посвяту, яку зроблено. Я хочу 
сказати, що не лише робітники 
В головнім Офісі ЛФЄ пе мають 
відповідної платні, але дис- 
тріктові офіси і наші оргаїпза- 

----------- щЄ в гіршім 
положенні. Коли ви думаєте, 
що організатори, які їздили 
фрейтами, терпіли холод, спа
ли в лісі, ходили пішки її дер
ли черевики, мусіли жити з 
тих кілька доларів на місяць,

ПОЛІЦІЯ ЗДАВИЛА БУНТ 
ВЯЗН1В В ҐРЕПТЕРФОРД.
Каледжвнл, Па. - Стейтова 

поліція і тюремна сторожа зда
вила бунг 200 нязнін в Грейтер-

МЕНШИй ВРОЖАЙ ПШЕНИ
ЦІ В УГОРЩИНІ.

Будапешт, — Офіційний бю
летень, який тут видано мину
лого тижня в справі сьогоріч
ного врожаю, показує, що в 
Угорщині випродуковано цьо
го року значно менше пшениці 

.. „ • ' - .. ........і—- н“ 11 МІ,нулому. Зате значно
ЯКИЙ припиниться ТІЛЬ- збільніиласд продукція кукуру- 

ки іие.чя зміни режиму". дзп і барабо.ц.

Сторона 8.  —

ЗВІТ З ДРУГОЇ РІЧНОЇ ВСЕКРА6В0Ї 
КОНВЕНЦІЇ ЛІГИ ФАРИ ВДНОСТИ 

ся промовців, можуть зробити 
ліпшу роботу в розмові з поо- 

позамі-
сцевпй бесідник помпмо тою, 
що воші вважають себе за не- 

з платформи.
В нас дуже часто педоцінюєть- кою_дел< 
ся корнети ЦЬОГО і--, - . ...
ного підходу і забагато ваги 

з плат

це була самопосвята для до
брої справи, то найліпшим ви-

" ! пе 
лише те, що ви подбаєте дати 
кращу фінансову підтримку, 
але й те, що ви переведете в 
життя рішення цієї конферсп- муністичні 
ції.

Я думаю, що ви маєте кра
ще розуміння організації, як 
ви мали коли небудь передтим, 
і я апелюю до кожного з вас 
вибрати собі дефінітивне зав
дання, не лише говорити, що 
мп будемо краще працювати 
на майбутнє, але входити в ди
скусії з іншими фермерами у

3.25 до
2.25 до 
1.00 до
3.25 до
2.25 до
1.25 до

2.75 до 
2.00 до 
1.25 до

4.50 до 
3.00 до
3.50 до 
1.00 до

1.75 до
1.35 до 
1.00 до

.75 до

1.25 до 
1.00 до

БИКИ I ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю І стовщення ---- ---------------- від .75 до
Ялівки на стовщення  від -75 до
Дійні корови _ від 10.00 до 25.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену------------------------
Свині тяжкі __________
Свині дуже тяжкі _ _______
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

Ягнята найліпші
Ягнята звичайні 
Барани ____________

Вівці найліпші
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А" великі 15 ц.; “Б” 14 ц.; “С 12 ц.
Масло 17 ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.60. “Поридж” 80-фунтовпіі мішок $2.95.
Шкіри від 2 до 2% ц. фунт. Вовна від 6 до 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

Лондон. — Газета “Дейлі Ге- 
ралд” повідомляє, що китай
ський уряд закупить велику 
кількість британських аеропла
нів. Вони є найшвидші з бри
танських моделів і можуть ро
бити майже 200 миль на годи
ну. Перед доставленням їх до 

через недостачу сировини, бан- Цитато, аероплани будуть пере
мінені в бомбомети. Без сумні
ву ВОНИ будуть вжиті в боях 
національного уряду проти ки
тайської Червоної армії.

ти, то всі опозиційні голоси 
становили більше як 22 проц.

(Продовження

Завдання, які накреслив динокіїмп 9'сі«а52^,^, 
для нас Фармерськпй Конгрес, 
вимагають більше організато
рів як ми маємо в теперішній здібних говорити 
час. Ми мусимо подбати про тс, “ 
щоб товариші, які тепер вико
нують функції організаторів, 
рекрутували іпших до цієї ро- приписується промовам 
боти. Цс буде вимагати спеці
ального трепнувашія. Найліп
ший матеріял па таких органі- тріктові офіси 
заторів можна знайти між ти
ми, які беруть активну участь щоб промовляв 
в класовій боротьбі.

Мп завжди стрічаємося ? но
вими завданнями. Коли мп бу
демо переводити в життя ті перед, 
завдання, які пачеркпув Фар- 
мерськш'і Конгрес, ми стріне
мося з новими завданнями. А . _ . .
коли ми з’їдемося на другий бити таку саму кількість орга-

И! ж..
■А і


